



# आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७५



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



स्थानीय सरकार, मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपालको नगर सभामा मिति  
२०७५ साल जेष्ठ ३१ गते सम्बोधित आ.व.२०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

यस नगर सभाका अध्यक्ष महोदय तथा उपस्थित सम्पूर्ण नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

१. नेपालको संविधानले संघीय संरचना अनुरूप राज्य सयन्त्रमा ३ तहका सरकार मध्ये जनताको सवै भन्दा नजिकको स्थानीय सरकारको रूपमा मध्यपुर थिमि नगरपालिका रहेको छ। यहि सैद्धान्तिक पृष्ठ आधारमा मध्यपुर थिमि नगर सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरि रहँदा गौरव महसुस गरेको छु। राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, समाजवाद, विकास, सुशासन जस्ता असल शासनका अभ्यासहरूलाई जनस्तरमा स्थापित गर्न जनआन्दोलनका माध्यमबाट संवैधानिक प्रत्याभूति स्थापित गराउने ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु। स्थानीय सरकारको रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरि रहँदा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ तथा संघीय र प्रदेश सरकारले प्रस्तुत गरेका नीति तथा कार्यक्रम, संघीय सरकारको आ.व.०७५।०७६ को बजेटका सिद्धान्त र उद्देश्य जस्ता पक्षहरूमा समन्वय, सन्तुलन र तीन तहका सरकारका बीचको समन्वयात्मक सहकार्यको सैद्धान्तिक र व्यवहारिक पक्षलाई उचित ध्यान दिईएको छ।
२. स्थानीय सरकारको रूपमा मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले पहिलो पटक २०७४ साल असार ३० गते बजेट, नीति तथा कार्यक्रम यसै नगर सभा समक्ष पेश गरि स्वीकृत गरेको स्मरण गर्न चाहन्छु। आ.व.२०७४।०७५ का लागि स्वीकृत भएको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन पक्ष मध्यमस्तरको रहेको र अपेक्षित नतिजाका लागि पूर्ण सार्थकता पाउन सकेन। यसर्थ आ.व.२०७५।०७६ मा स्वीकृत हुने नीति तथा कार्यक्रम र बजेटबाट सार्थक नतिजा प्राप्त गर्न यसको कार्यान्वयन संयन्त्रलाई सवल, सक्षम, सन्तुलित र दिगो बनाउन आवश्यक छ। नगरबासीहरूको आधारभुत आवश्यकता पुरा गर्न विशिष्ट पहिचान सहितको विकसित, सुरक्षित, प्रतिष्ठित, एक सुन्दर र सांस्कृतिक जीवन्त नगरपालिका बनाउने दीर्घकालीन सौँचलाई मूर्तरूप दिन आ.व.२०७५।०७६ लाई “बजेट कार्यान्वयन विशेष वर्ष” को रूपमा लैजाने गरी सम्पूर्ण नीतिगत, संस्थागत तथा कार्यक्रमगत प्रवन्ध मिलाईने छ।
३. “हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति” भन्ने मुल नारालाई आत्मसाथ गर्दै नगर क्षेत्रलाई नेपालकै एक नमुना समृद्ध, व्यवस्थित, सुविधा सम्पन्न, प्रविधि मैत्री, बैज्ञानिक, सुन्दर र सफा हराभरा जीवन्त शहरको रूपमा स्थापित गर्ने समग्र नीतिगत तथा कार्यक्रमगत प्रवन्धलाई



व्यवहारिकता प्रदान गर्न बजेट निर्माण गर्नु पूर्व यस गरिमामय नगर सभा समक्ष यो नीति तथा कार्यक्रम पेश भएको छ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सैद्धान्तिक पृष्ठ आधार भित्र रहेर टोल तथा बस्तीवाट योजना तथा कार्यक्रमको माग संकलन गर्दै आ.ब.२०७५।०७६ को बजेट निर्माण प्रकृया शुरु गर्न फरक शैलीमा मिति २०७५ असार १ गते देखि वडा भेला हुनेछ ।

४. संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारहरु आ-आफ्नो ठाउँमा अधिकार सम्पन्न छन् । तीन तहका सरकार बीच रहेको साभ्भा तथा एकल अधिकार आफैमा सार्वभौम छन् । यसर्थ, संविधानले प्रत्याभूति गरेको एकल अधिकारलाई संस्थागत गर्दै कार्यान्वयन पक्षलाई सुदृढ गर्न मध्यपुर थिमि नगर सरकार सचेत र क्रियाशील रहनेछ ।
५. आ.ब.२०७५।०७६ को बजेट निर्माण गर्दा नगरबासीले अनुभूति गर्न सक्ने नगर सुशासन र विकासलाई मूर्तरूप दिन विकास नीति, रणनीति, कार्यनीति, कानून, संस्थागत प्रवन्ध, जनशक्ति र साधन श्रोत, सहभागिता, सेवा प्रवाह र नतिजामुलक अनुगमन र मूल्यांकनका क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गरिनेछ ।

यस नगरसभाका अध्यक्ष महोदय,

### भौतिक पूर्वाधार विकास :

६. अबको नगर क्षेत्रको विकास अनुसन्धान र मूल्यांकनको गहन अध्ययन र प्रमाणमा आधारित हुनेछ । नगर क्षेत्रको वृहत एकीकृत गुरुयोजना, खानेपानी सञ्जाल, नगर सडक सञ्जाल, ढल निकास सञ्जाल र साँस्कृतिक तथा ऐतिहासिक सम्पदाहरुको पुनः निर्माण नगरपालिकाको डिजिटल वेस म्यापमा आधारित बनाईने छ । साँस्कृतिक तथा सम्पदायुक्त घनाबस्तीहरुको संरक्षण तथा संम्वर्द्धनमा उच्च प्राथमिकता दिईनेछ । खानेपानी तथा ढल निकासलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरिने छ ।
७. मनोहरा र हनुमन्ते खोलाको अतिक्रमण रोकी बहुउपयोगी करिडोर निर्माण, घनाबस्तीयुक्त बोडे, नगदेश, चपाचो, बालकुमारी, दिव्यश्वरी जस्ता क्षेत्रमा छुटाछुटै चक्रपथ निर्माण गरी घनाबस्तीमा प्रवेशका लागि सहायक सडक निर्माण गर्ने नीतिलाई कार्यरूप दिईनेछ ।
८. परम्परागत ऐतिहासिक क्षेत्रका चोक र गल्ली तथा सार्वजनिक महत्वका स्थानहरुमा ईटा तथा ढुंगा छपाई र नगरको सडक मापदण्ड पुरा गर्ने अन्य सडकहरुमा कालोपत्रे (आसपाल) गर्न एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिनेछ । आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ मा नगर क्षेत्र भित्र कम्तिमा पनि



५ (पाँच) किलो मिटर यस्तो प्रकृतिको सडक निर्माण गरिनेछ ।

९. नगरपालिकाको आफ्नै प्रशासनिक भवन निर्माण उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ । वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ र ९ का लागि बहु(उद्देश्यीय वडा कार्यालय भवनको निर्माण गरिने छ । वडा नं. १, ३ र ७ वडा कार्यालयका लागि नक्शा डिजाईन भई स्वीकृत भएकोमा वडा नं. ७ को वडा कार्यालय निर्माण कार्य प्रकृया अगाडि बढाइ सकिएको छ । वडा नं. १, २ र ३ को वडा भवन आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ भित्र निर्माण सम्पन्न गरिने छ । नगर क्षेत्रका ५ (पाँच) वटा स्थानहरुमा बहु साँस्कृतिक एवं ऐतिहासिक प्रवेशद्वार निर्माण गरिने छ ।
१०. नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने नयाँ सरकारी तथा सामुदायिक भवनहरु अपाङ्ग मैत्री, बाल मैत्री, महिला मैत्री तथा जेष्ठ नागरिक मैत्री बनाईने छ ।
११. वडा स्तरीय बजेटवाट वडा क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार विकास र पुनःनिर्माण कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गर्ने गरी योजना छनौट गर्ने नीति लिईने छ ।

### बस्ती विकास तथा घर नक्शा

१२. नगर क्षेत्र भित्र काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरणको सहभागितामा संचालनमा रहेका आयोजनाहरुमा नगर सरकारको नेतृत्व कायम हुने गरी व्यवस्थापन गर्न “आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि” स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याईने छ । कार्यविधि बमोजिम यस्ता आयोजनाहरुमा सम्बन्धित उपभोक्ताको स्वामित्व, समन्वय र अपनत्व कायम हुने गरी निर्धारित समयमा डि.पि.आर. (DPR) बमोजिम कार्य सम्पन्न गर्न कार्ययोजना निर्माण गरिने छ । दिव्यश्वरी जग्गा एकीकरण आयोजना र अरनिको राजमार्गको उत्तर तर्फको मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना भित्र भवन निर्माणका लागि नगरपालिकाले निश्चित मापदण्ड निर्धारण गरी त्यसको परिपालना गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाईने छ । मनोहरा नदी क्षेत्र आसपासका खुल्ला क्षेत्रमा सीमा जोडिएका अन्य नगरपालिकाहरूसंग सहकार्यमा जग्गा एकीकरण आयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. नक्शा पास प्रकृयालाई सहज, सरल, बैज्ञानिक र पारदर्शी बनाउन मिति २०७५ श्रावण १ गते देखि EBPS (Electronic Building Permission System) लागु गरिने छ ।
१४. स्वीकृत नक्शा विना नगर क्षेत्र भित्र घर टहरा लगायतका भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने गराउने



कार्य यद्यपि भई रहेको पाईएकोले यस्ता संरचना निर्माण गरेको देखिनासाथ सम्बन्धित वडा कार्यालयवाट निर्माण कार्य रोक्का राखी नक्शा पास प्रकृत्यामा आउन सात दिनको सूचना दिईनेछ । उक्त अवधि भित्र नक्शा पास प्रकृत्यामा नआउने सम्पत्ति धनीको संरचना नगरपालिकावाट भत्काई लागेको सम्पूर्ण खर्च सम्बन्धित सम्पत्ति धनीवाट असुल उपर गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।

१५. नगर क्षेत्र भित्रका खुल्ला स्थानहरुमा नागरिकको माग, आवश्यकता र औचित्यको आधारमा नगरपालिकाको नेतृत्वमा जग्गा एकीकरण विकास आयोजनाको कार्यान्वयन कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिने छ ।

### वातावरण तथा पर्यटन

१६. सार्वजनिक तथा पर्ति जग्गाहरुको पहिचान र लगत संकलन गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गा संरक्षण अभियान वडा तहवाटै नेतृत्व गर्ने गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

१७. नगर क्षेत्र भित्रको कला संस्कृतिलाई एकीकृत गरी निर्धारित क्षेत्रमा जीवित संग्रहालय (Live Museum), साँस्कृतिक संग्रहालय (Cultural Museum) र होम स्टे (Home Stay) को व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

१८. सडक क्षेत्राधिकार र सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरुमा हरित क्षेत्र, नगर उद्यान, बाल उद्यान निर्माण गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिने छ ।

१९. नगर क्षेत्र भित्र रहेको खोचहरुलाई बहु उपयोगमा ल्याउन गुरु योजना सहित जग्गा विकास (Land Development) गर्दै यी क्षेत्रमा प्राकृतिक स्वरूपमा आधारित पार्क तथा बगैचाहरुको निर्माण गरी “स्वच्छ वातावरण अभियान” संचालन गरिने छ । नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्वका पोखरी, ढुंगेधारा, ईनार र कुवाहरुको पुनः निर्माण गर्दै पानी संकलन श्रोत भण्डारमा रुपान्तरण गरिने छ ।

### खानेपानी तथा सरसफाई

२०. नगरपालिकाको १, २ र ३ वडालाई लक्षित गरी खानेपानीको समस्या समाधान गर्न विद्यमान प्रणालीको सुधार सहित क्षमता विकासका लागि अन्य सरोकार निकायहरूसंग समन्वय गरिने छ ।



२१. टिगनी, बोडे, बोडे भित्रको बस्ती, नगदेश, बहाखा बजारको भिमसेन स्थान, चपाचो, बालकुमारी, शंखधरचोक, सानो ठिमि, गठ्ठाघरसम्म बाईपास पाईपलाईन वितरणका लागि ८(आठ) ईन्चको थप पाईपलाईन विस्तार गरिने छ ।
२२. फोहोरलाई श्रोतमै वर्गीकरण गराउने र कुहिने प्रकृतिको फोहोरवाट जापानीज प्रविधिमा आधारित जैविक प्राङ्गारिक मल उत्पादन गरी नगरलाई “स्वस्थ र सफा शहर नगरबासीको रहर” नारालाई सार्थकता दिईने छ । यस प्रविधिवाट फोहोरलाई श्रोतमा परिवर्तन सहित कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाउँदा नगरपालिका भित्रमा थप २००(दुईसय) जनालाई स्थानीय रोजगार सृजना हुने र नगर क्षेत्रको कृषि योग्य भूमिको उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै कृषि उपजको बजारीकरण गरिने छ । कृषि प्रणालीमा आधारित नगरबासीको जीवनस्तरमा गुणात्मक परिवर्तन ल्याउन उत्पादित जापानिज प्रविधिको जैविक प्राङ्गारिक मलमा अनुदान दिने नीति लिईने छ ।
२३. सार्वजनिक निजी क्षेत्र परिचालनको माध्यमवाट फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यमा बडा स्तरवाटै बजेट विनियोजित गरी कार्यान्वयनमा ल्याईने छ । स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुन सक्ने संभावित ल्याण्डफिल साईटको पहिचान गरी नगर क्षेत्रका सबै बस्ती, टोल र चोकहरुवाट फोहोर संकलनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२४. ऐतिहासिक एवं साँस्कृतिक महत्व बोकेको मनोहरा र हनुमन्ते क्षेत्रमा “सफा नदी, सभ्य शहर कार्यक्रम” संचालन गरिने छ । नदीको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका अनाधिकृत निर्माण संरचना हटाई उक्त क्षेत्रमा वृक्षारोपण सहितको हरित पार्क निर्माण गरिने छ ।

### ढल निकास

२५. विद्यमान ढल निकास प्रणालीको व्यवस्थित र सहज व्यवस्थापनका लागि नगर क्षेत्रको एकीकृत ढल निकास नक्शांकन सहितको नगरस्तरीय ढल निकास व्यवस्थापन गुरुयोजना तयार गरिने छ । गुरु योजनालाई कार्यान्वयन गर्न एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिने छ ।
२६. ढल निकासवाट बग्ने फोहोर पानीलाई प्रशोधनशाला मार्फत प्रशोधन गर्नका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ र हाल बडा नं. ४ मा संचालनमा रहेको फोहोर पानी प्रशोधनशालालाई पूर्ण क्षमतामा संचालनमा ल्याईने छ ।

### आर्थिक विकास

२७. स्थानीय सरकारको आन्तरिक श्रोतलाई दिगो र आत्म निर्भर हुने गरी परिचालन गरिने नीति



लिईने छ। नगर क्षेत्र भित्र एकीकृत सम्पत्ति कर लगाएतका कर सामाजिक न्यायको सिद्धान्तमा आधारित हुने गरी कार्यान्वयन गरिने छ। प्रगतिशिल कर प्रणाली लागू गरिने छ। आन्तरिक श्रोत बृद्धिका लागि “राजस्व सुधार कार्ययोजना” तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

२८. व्यवसाय दर्ता प्रकृत्यामा सरलीकरण गर्दै वडागत व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन गरिने छ।
२९. मध्यपुर थिमि भित्रका सबै वडामा समन्यायिक र सन्तुलित विकासका लागि वडाको क्षेत्रफल, जनसंख्या र राजस्व परिचालन क्षमताका आधारमा नगरस्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास बजेट निर्धारण गरिने छ।
३०. वडागत बजेटबाट भौतिक पूर्वाधार विकासका आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा रु १०,००,०००।-(दस लाख) भन्दा कम नहुने गरी कार्यान्वयनमा ल्याईने छ। स-साना टुक्रे योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्न आवश्यक पर्ने देखिएमा सोका लागि एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरी औचित्यका आधारमा यस्ता कार्य सम्पन्न गर्ने नीतिगत व्यवस्था गरिने छ। वडा भेलाबाट माग भएका योजनाहरूको वडा समितिबाट प्राथमिकिकरण गरी नगरपालिका समक्ष पेश गर्दा लागत अनुमान सहित समावेश गराउने व्यवस्था मिलाईने छ।

### संस्थागत तथा मानव संसाधन विकास

३१. प्रभावकारी सेवा प्रवाह र सुशासनको अनुभूति हुने गरी वडा कार्यालय र नगरपालिकाको विद्यमान संस्थागत संरचनामा पुनर्संरचना गरिने छ। वडा समितिलाई प्रभावकारी बनाउन वडा कार्यालयमा प्रशासनिक, आर्थिक तथा प्राविधिक व्यवस्थापनको अधिकार प्रत्यायोजन गरिने छ। वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४ लाई परिमार्जन सहित स्वीकृत गरी लागू गरिनेछ। संगठन तथा विकास सर्वेक्षण अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा नगरपालिकामा विभागस्तरीय संरचना स्थापना गरिने छ। आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा थप महाशाखा तथा शाखा स्थापना गर्ने नीति लिईने छ। हरेक महिनाको ७ (सात) गते बस्ने नियमित कार्यपालिका बैठकमा सबै वडा कार्यालय र नगरपालिकाको महाशाखा र शाखाहरूको एकीकृत प्रगति विवरण पेश गर्ने गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
३२. स्वदेश तथा विदेश स्थित नगरपालिकाहरूसंग भगिनी सम्बन्ध (Sister City Relation) स्थापना गर्ने नीति लिईने छ।



३३. सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन प्रणालीलाई नतिजामूलक, पारदर्शी र समय तालिकायुक्त बनाउन सार्वजनिक खरिद शाखा गठन गरिने छ। यस शाखामा कार्यरत प्रमुखसंग नतिजामूलक कार्य सम्पादन सम्भौता गरी कार्य गर्ने प्रणालीको विकास गरिने छ। सार्वजनिक निर्माणको कार्यको भौतिक तथा आर्थिक कार्य प्रगति मासिक रुपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
३४. विशेष प्रकृति, आकष्मिक कार्य र परियोजना कार्यका लागि जनशक्ति नपुग भएमा राजस्व वाडफांड तथा आन्तरिक श्रोतवाट खर्च व्यहोर्ने गरी निश्चित अवधिका लागि कार्य विवरण तोकी सम्भौता बमोजिम बाहिरवाट (Out Sourcing) काममा लगाउने नीति लिइने छ।
३५. नगर कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिने छ। नगर क्षेत्रका सार्वजनिक महत्वका क्षेत्रहरूमा सि.सि.टि.भि. क्यामेराको थप विस्तार गरिनेछ। साथै “मध्यपुर उज्यालो कार्यक्रम”लाई थप सशक्त बनाइने छ। यसमा सार्वजनिक निजी साभेदारी मार्फत कार्य गरिने छ। सबै वडा कार्यालय परिसर भित्र समेत सि.सि.टि.भि. क्यामेरावाट निगरानी गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ। नगर क्षेत्रका सार्वजनिक महत्वका स्थानहरूमा फ्रि वाईफाई जोन विस्तार गरिने छ।
३६. स्थानीय सरकारको रुपमा मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई स्थापित गर्न २०७५ साल श्रावण १ गते देखि नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूको साइन बोर्ड, लेटर प्याड लगायत सबै औपचारिक कागजातको शिरमा **स्थानीय सरकार** लेखी प्रचलनमा ल्याइनेछ।
३७. नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने सबै कार्यहरूलाई एकैस्थानमा ल्याई आम नागरिक बीचमा पहुँच स्थापना गर्न नगरपालिकाको मोवाइल एप्स (Mobile Apps) निर्माण गरिनेछ। नगरपालिकामा तिर्नु बुझाउनु पर्ने कर तथा सेवा शुल्कको भुक्तानी विद्युतीय माध्यम (e-payment) बाट गर्न सक्ने कार्य प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ।
३८. स्थानीय सरकारबाट सम्पादन हुने कार्यहरूको एकीकृत सूचना प्रवाहका लागि नगर सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ। आम नगरवासीलाई नगरपालिकाका सबै क्रियाकलापहरूको जानकारी गराउन मासिक रुपमा नगर बुलेटिन २०७५ साल भाद्र महिना देखि प्रकाशनमा ल्याइनेछ।

### स्वास्थ्य, शिक्षा र खेलकुद

३९. “एक वडा कम्तिमा एक स्वास्थ्य संस्था” स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ। नेपाल कोरिया मैत्री अस्पतालको भौतिक तथा प्राविधिक क्षमता विकासका लागि विशेष बजेट विनियोजन गरिनेछ।



नेपाल कोरिया मैत्री अस्पताललाई नगर अस्पताल (Municipal Hospital) को रूपमा रूपान्तरण गरिने छ। नगर क्षेत्रका सबै स्वास्थ्य संस्थालाई नेपाल कोरिया मैत्री अस्पताललाई छाता अवधारणा (Umbrella Concept) मा समायोजन गरिने छ। स्वास्थ्य संस्थालाई आत्म निर्भर बनाउन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। आर्युवेद स्वास्थ्यलाई जनस्तरमा लैजान विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ। “स्वस्थ नगर, स्वस्थ नागरिक” अभियान संचालन गरिने छ।

४०. मध्यपुर थिमि नगर क्षेत्रलाई शैक्षिक गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गर्न रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ।
४१. नगर शिक्षा विकासका लागि सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय विचमा सहकार्यको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। “शिक्षामा गुणस्तरीयता र पहुँचमा समानता” स्थापित गरी विभेदकारी शिक्षाको अन्त्य गर्न शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। संस्थागत विद्यालयहरुबाट गरिव तथा पीछडिएका जेहन्दर,वर्ग तथा समुदायका बालबालिकाका लागि निःशुल्क छात्रवृद्धि उपलब्ध गराउन मापदण्ड निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
४२. मध्यपुर थिमि क्षेत्रलाई खेलकूद केन्द्रको रूपमा विकास गर्न हाल सञ्चालनमा रहेका खेल मैदानहरुलाई स्तरउन्नती गर्दै राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिमको भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि लागनी गर्ने नीति लिइनेछ। आधुनिक सुविधा सम्पन्न उच्च प्रविधियुक्त कभर्डहल निर्माण कार्यका लागि सहकार्य गरिनेछ।
४३. “स्वास्थ्यका लागि खेलकूद, राष्ट्रका लागि खेलकूद” लाई संस्थागत गर्दै लैजान खेलकूद विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने खेलाडीहरुको विकासको संभावना खोजका लागि वडा तथा नगरस्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना गर्न कार्यक्रम सहितको बजेट विनियोजन गरिनेछ। नगर क्षेत्र भित्र संचालन हुने खेलकुद गतिविधिका लागि वार्षिक खेलकुद क्यालेन्डर स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।

### समाज कल्याण तथा सामाजिक विकास

४४. जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, एकल महिला, बालबालिका, बौद्धिक अपाङ्ग, दलित पिछडिएका वर्ग तथा समुदायलाई लक्षित गरी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ। लक्षित वर्गका कार्यक्रम संचालन गर्न वडास्तरमा एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिने छ। लक्षित वर्गका कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिने छ।



४५. ऐतिहासिक धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थान, कला, संस्कृति, जात्रा, पर्व, नाच, सम्पदाको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासका लागि एकीकृत विवरण तयार गरिने छ। औचित्य र आवश्यकताको आधारमा नगरस्तरीय बजेटबाट यस क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीति लिइने छ, जसका लागि एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिनेछ।
४६. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमबाट लक्षित वर्गलाई उपलब्ध गरिने सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रमलाई सहज, सरल र प्रभावकारी ढंगबाट बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ र यसरी वितरण गर्दा जेष्ठ नागरिक मैत्री र अपाङ्ग मैत्री बनाइने छ।

### उपभोक्ता समिति

४७. स्थानीय साधन श्रोतको परिचालन गर्ने, स्थानीयस्तरमा रोजगारी सिर्जना गर्ने तथा समुदायको लागत सहभागिता रहने प्राविधिक जटिलता नभएका निर्माण सम्बन्धी आयोजना उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गर्ने अभ्यास गरिनेछ।

### गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रम

४८. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सबै गैर सरकारी संस्थाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस नगर सभा समक्ष स्वीकृतिका लागि पेश गर्नुपर्नेछ। आ.व. २०७५।७६ को यस नगरपालिकाको वार्षिक बजेटमा समावेश भएका गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रमलाई मात्र मान्यता दिइने छ। आ.व. २०७५।७६ को बजेटमा गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रम समावेश गर्न सार्वजनिक सूचना जारी गरिनेछ।

### कृषि तथा सहकारी

४९. मध्यपुर थिमि नगरपालिका काठमाण्डौं उपत्यकामा हरियो सागसब्जीका लागि श्रोत केन्द्रको रूपमा परिचित रहेको सन्दर्भमा परम्परागत रूपमा गरी आएको कृषि कार्यमा आधुनिकीकरण, उन्नत बीउ विजन वितरण, अर्गानिक खेती प्रणालीको प्रयोग र यस क्षेत्रमा युवाको आर्कषण बढाउने नीति लिइनेछ। सिंचाई सुविधाका लागि स्यालो ट्यूबवेल अनुदान, उत्पादित सामाग्रीहरुको प्रमाणीकरण, बजार प्रवर्द्धन, शीत भण्डार निर्माणमा थप लगानी गर्दै जाने नीति लिइनेछ।
५०. मध्यपुर थिमि क्षेत्रमा विकास हुँदै गएको शहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै एक निश्चित क्षेत्रलाई कृषि क्षेत्र भनी निर्धारण गरी त्यस्ता क्षेत्रमा प्राकृतिक कृषि प्रणालीको प्रतिकूल हुने गरी भौतिक संरचनाहरुको निर्माण र विकास कार्यमा रोक लगाउने नीति लिइनेछ। यस्ता क्षेत्रमा कृषि



उपजको उत्पादन गर्ने कृषकहरुलाई नगरपालिकाको तर्फबाट प्रोत्साहन स्वरुप थप अनुदान उपलब्ध गराउदै जाने नीति लिइनेछ ।

५१. नगर क्षेत्रका सहकारीहरुको लागि कानून निर्माण गरी नियमन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

### नगर सभाका अध्यक्ष महोदय,

५२. ३ नं. प्रदेशको लागि स्थायी प्रदेश केन्द्र मध्यपुर थिमिमा राख्न प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ । प्रदेशको स्थायी केन्द्र यस नगर क्षेत्र भित्र भएमा नगरपालिकाबाट भौतिक संरचनाहरुको निर्माणका लागि थप लगानी गर्ने नीति लिइनेछ ।

५३. नगर क्षेत्रका रणनीतिक महत्वका आयोजनाहरु जस्तो खानेपानी, सडक, जग्गा विकास आयोजना, फोहोरमैला व्यवस्थापन, खेलकूद पूर्वाधार विकास, शहरी पूर्वाधार, पर्यटन विकास, कला संस्कृतिको विकास आदि संभावित आयोजना पहिचान गरी एचयवभअत दबलप तयार गरिनेछ । यस्ता आयोजनामा संघ तथा प्रदेश सरकारबाट लागत साभेदारी (समपुरक अनुदान र विशेष अनुदान) मा कार्य गर्न नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।

५४. नगरको समृद्धि प्राप्तिको महाअभियानमा नगर सरकारका निर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरुका बीचमा सद्भाव र एकता निरन्तर रहने अपेक्षा गरिएको छ । विशिष्ट पहिचान सहितको विकसित, सुरक्षित, प्रतिष्ठित, एक सुन्दर र सांस्कृतिक जीवन्त नगरपालिका बनाउने महाअभियानमा यो स्थानीय सरकारलाई सबैको सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, मध्यपुर नगर सरकारको समृद्धिको अभियानमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट भूमिका निर्वाह गरी आर्थिक वर्ष २०७५।७६ लाई “बजेट कार्यान्वयन विशेष वर्ष” को रुपमा कार्यरुप दिन सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक, किसान, मजदुर, बुद्धिजीवि, नागरिक समाज, पत्रकार, निजी तथा सहकारी क्षेत्र, विभिन्न संघ संस्थाबाट सकरात्मक पृष्ठपोषण र सहयोगको अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद ।

सुरज खडका  
वडा अध्यक्ष,  
वडा नं.१



नगर सभाको मिति २०७५ साल असार ३२ गते सोमवारको बैठकमा  
नगरपालिकाका प्रवक्ता  
श्री राम थापा मगरले प्रस्तुत गर्नु भएको  
आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को  
राजस्व र व्ययको अनुमान

## बजेट वक्तव्य



स्थानीय सरकार  
**मध्यपुर थिमि नगरपालिका**

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७५

नगर सभाबाट स्वीकृत : २०७५।३।३२



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति: मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

# दोश्रो नगर सभाको दोश्रो सत्र बजेट बक्तव्य

## आर्थिक विधेयक, २०७५ र विनियोजन विधेयक, २०७५

मिति : २०७५ साल असार ३२ गते सोमवार

स्थान : कृषि विकास बैंक तालिम केन्द्र, म.थि.न.पा. बोडे, भक्तपुर



**यस नगर सभाका अध्यक्ष महोदय,**

१. नेपालको संवैधानिक प्रावधान बमोजिम स्थानीय तहको निर्वाचन भई स्थानीय सरकारको सवै भन्दा उच्च अंगको रूपमा रहेको यस मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको नगर सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट वक्तव्य पेश गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु। नेपालको संघीय संरचना अन्तर्गत जनतासँग नजिकवाट प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने स्थानीय सरकारको महत्व, भूमिका र औचित्य सम्पूर्ण नगरवासिमा बोध गराउने सुखद समयलाई स्मरण गर्न चाहन्छु। यस गौरवपूर्ण अवसरमा लोकतान्त्रिक आन्दोलन मार्फत नयाँ संविधान र संघीय संरचना स्थापनार्थ जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति सम्मानपूर्वक भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।
२. नेपालको संविधानले नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक समाजवाद उन्मुख शासन व्यवस्थाको माध्यमवाट दिगो शान्ती, सुशासन, विकास र सम्वृद्धिको आकाँक्षा पुरा गर्ने लक्ष्य लिएको छ। सोही लक्ष्य प्राप्तीका लागि मध्यपुर स्थानीय सरकार कृयाशील रहनेछ। साथै, अबका हाम्रो ध्येय भनेको “हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति” भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गर्दै यस नगर क्षेत्रलाई नेपालकै एक नमुना, सम्वृद्ध, व्यवस्थित, सुविधा सम्पन्न, प्रविधिमैत्री, बैज्ञानिक र सुन्दर जीवन्त शहरको रूपमा स्थापित गर्नु हुनेछ।
३. संविधानतः संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका आ-आफ्नै भूमिका, कार्यक्षेत्र र अधिकारहरु छन्। आ-आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र संविधानमा उल्लेखित अनुसूची बमोजिम कानून बनाउने, नियमन गर्ने, वार्षिक बजेट बनाउने, गुरुयोजना तर्जुमा गर्ने र कार्यान्वयनको अभ्यासमा छौं। वास्तवमा तीन तहका सरकारहरु एक अर्काका प्रतिस्पर्धी नभई सहकार्य, समन्वय, सहअस्तित्व र सहकारीताको सिद्धान्तमा आधारित छन्। स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ जारी भएको छ। तथापि, संविधान र कानूनले दिएका अधिकारहरु संकुचन हुने गरी संघ र प्रदेशवाट कानून निर्माण, संस्थागत प्रवन्ध र कार्यगत व्यवस्था तथा नेतृत्वका कृयाकलापले स्थानीय सरकार संविधानतः प्रत्याभूत अधिकार प्रति समेत शसंकित हुनु पर्ने अवस्था देखिएको छ। संघ र प्रदेशवाट पेश भएका बजेटमा स्थानीय सरकारलाई सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनमा केन्द्र आश्रित बनाईएको, संघीय सरकारले जिल्ला तहसम्म आफ्नो शाखा कार्यालयहरुलाई कुनै न कुनै रूपमा कृयाशील राख्न प्रयास गरेको, प्रदेश तह पनि आफ्नै विभागीय संरचना खडा गर्न उन्मुख देखिनु स्थानीय सरकारको सार्वभौम अधिकार माथि हस्तक्षेप हो। यसर्थ, संघीय शासन व्यवस्थाको प्रत्यक्ष अनुभूति दिलाउने ध्येय अनुरुप नेपालको संविधानले अंगीकार गरेको समाजवाद उन्मुख शासन प्रणालीलाई आत्मसाथ गर्दै सम्वृद्ध, व्यवस्थित, सुविधा सम्पन्न, विशिष्ट पहिचान सहितको नगर सरकारलाई स्थापित गर्न स्थानीय सरकारको ऐन, कानून, नियमावली तथा कार्यविधिहरु निर्माण गर्ने कार्यमा हामी प्रतिवद्ध छौं।
४. बजेटमा कार्यक्रमहरु प्रस्ताव गर्दा नेपालको संविधानले निर्देशित गरेको स्थानीय सरकारको काम, कर्तव्य तथा अधिकार, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था, राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन,



२०७४ ले गरेको नीतिगत व्यवस्था, संघीय सरकारको समानीकरण अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको सिलिङ्ग सहितको मार्गदर्शन, वडा भेलाका क्रममा आम नगरवासीहरूबाट आएका सल्लाह र सुझाव तथा २०७५ साल जेठ ३१ गते यसै नगर सभा समक्ष पेश भएको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रमलाई मार्ग दर्शनको रूपमा लिइएको छ ।

#### यस सभाका अध्यक्ष महोदय,

५. आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निर्वाचित स्थानीय सरकारको पहिलो बजेट २०७४ साल असार ३० गते पेश भई स्वीकृत भएको स्मरण गर्न चाहन्छु । आ.ब. २०७४/०७५ मा रु ७३ करोड ९८ लाख ८९ हजार बजेट विनियोजन भएको थियो । जसमा चालु तर्फ रु १७ करोड ६५ लाख ६५ हजार र पूँजीगत तर्फ रु ५६ करोड ३३ लाख २४ हजार विनियोजन भएकोमा २०७५ साल असार २२ गते सम्मको तथ्यांक अनुसार चालु तर्फ रु १३ करोड ५९ लाख ५७ हजार २११ र पैसा ४१ अर्थात विनियोजनको ७७ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ रु ३० करोड ४१ लाख १३ हजार १९५ र पैसा ०४ अर्थात विनियोजनको ५४ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ ।

#### सोच :

६. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका नगरवासीहरूको आधारभूत आवश्यकताहरू पुरा गर्दै विशिष्ट पहिचान (Specific Identity) सहितको विकसित, सुरक्षित, प्रतिष्ठित, एक सुन्दर र जीवन्त नगरपालिका बनाउनु यो नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच (Vision) रहेको छ ।

#### लक्ष्य :

७. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका परम्परागत रूपमा चल्दै आएका जात्रा, पर्व, नाच, बाजा गाजा, भाषा, कला, भेष भुषा, संस्कृति लगाएतका अभौतिक र परम्परागत शैलीका मठ, मन्दिर, पाटी पौवा, वस्ती, भौतिक सम्पदाहरूलाई संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्दै पर्यटनको विकास गरिने छ । पर्यटन विकास कै लागि आधुनिक शैलीको नमूना संरचना निर्माण गर्ने परिकल्पना गरिएको छ । नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका शिक्षा सम्बन्धी संघ संस्थासंगको सहकार्यमा मध्यपुर थिमि नगरलाई शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ । कृषि एवम् साना घरेलु उद्योग, रोजगारीमूलक व्यवसायलाई बढावा दिइनेछ । सुरक्षित र गतीशिल आर्थिक विकास केन्द्रको रूपमा नगर विकास गरिनेछ ।

#### उद्देश्य:

८. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको मूल उद्देश्य स्वस्थ नगरवासीहरूका आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्दै आर्थिक र शैक्षिक क्षेत्रमा सफल बनाई नगरको समग्र भौतिक विकास निर्माण गर्दै यो नगर समृद्ध र सुन्दर पार्नु हुनेछ । नगरपालिकाको सबै योजना र कार्यक्रमहरूले नगरलाई समृद्ध बनाउने मध्यपुर थिमिलाई आर्थिक रूपमा सफल, शैक्षिक रूपमा सजग र शिक्षित, प्रशासनिक रूपमा सशक्त, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउने, भौतिक सुविधामा सहज र सम्पन्न, जनस्वास्थ्यको दृष्टिले स्वास्थ्य पर्यावरण मैत्री बनाउने र अबको विकास विकासका लागि मात्र हैन, सम्वृद्धिका लागि विकास गर्ने थप उद्देश्यहरू लिइनेछ ।



### प्राथमिकताहरू :

९. आ.व. २०७५/७६ को लागि श्रोत बाँडफाँड गर्दा निम्न विषयलाई प्राथमिकतामा राखी बाँडफाँड गरिएको छ ।
- क) स्वास्थ्य, सरसफाई तथा खानेपानी,
  - ख) ढल निकास,
  - ग) शिक्षा, खेलकूद र कला संस्कृति,
  - घ) भौतिक पूर्वाधार विकास,
  - ङ) लक्षित समुदाय तथा वर्गका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम,
  - च) सार्वजनिक क्षेत्रको संरक्षण र पुनः निर्माण,
  - छ) प्रशासनिक पुनः संरचना र क्षमता विकास,
  - ज) नगर क्षेत्रका जग्गा एकीकरण आयोजना व्यवस्थापन र
  - झ) मध्यपुर उज्यालो

### यस सभाका अध्यक्ष महोदय,

अव म आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को कार्यक्रम तथा विनियोजनको विवरण यस गरिमामय नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

### स्वास्थ्य, सरसफाई तथा खानेपानी

१०. एक वडा कमिन्तामा एक स्वास्थ्य संस्था स्थापना गर्ने नीतिगत व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गरिने छ । यसका लागि वडा नं. २, ३ र ५ मा स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । नेपाल कोरिया मैत्री अस्पताललाई २०७५ साल श्रावण १ गते देखि नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल (Nepal Korea Friendship Municipality Hospital) भनी नामाकरण गरिनेछ । नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य क्षेत्रलाई यस अस्पतालको छाया अवधारणामा आवद्ध गर्न कार्ययोजना निर्माण गरि लागू गरिनेछ । यस अस्पतालको संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि यसै नगर सभा समक्ष नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल ऐनको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतिका लागि पेश गरिने छ । “स्वस्थ नगर, स्वस्थ नागरिक अभियान” वडागत तहमा व्यवस्थापन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ । नगरपालिका अन्तरगतका स्वास्थ्य केन्द्रबाट निःशुल्क औषधि वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको क्षमता विकासका लागि रु १ करोड रकम लगानी गरिने छ भने उक्त अस्पतालमा सिटि स्क्यान मेसिन खरिदका लागि रु.७ करोड वरावरको रकम ५ वर्ष भित्र मासिक किस्ता बन्दीमा फिर्ता गर्ने गरी ऋण उपलब्ध गराउन बजेट विनियोजन गरिएको छ । नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा जेष्ठ नागरिक उपचार कक्षको स्थापना गरी उक्त कक्ष सञ्चालनका लागि नगरपालिकाबाट अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । नगर क्षेत्र भित्रका गरिवीको रेखामुनि रहेका जेष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य विमाको प्रिमियम नगरपालिकाबाट व्यहोर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । लामो समय देखि नगर क्षेत्रमा सक्रिय योगदानमुलक कार्य गर्नु भएका र उमेरका कारण अबका दिनमा सेवालार्ई निरन्तरता दिन



नसक्ने महिला स्वास्थ्य सेविकाहरुको सम्मानजनक विदाईका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।

११. “स्वस्थ र सफा शहर नगरबासीको रह्र” नारालाई सार्थकता दिन फोहोरलाई श्रोतमै वर्गीकरण गराउने र कुहिने प्रकृतिको फोहोरवाट जापानिज प्रविधिमा आधारित जैविक प्राङ्गारिक मल उत्पादन गर्न वडा नं. ४ वाट नमूना परिक्षण कार्यको थालनी गरिएको छ । प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएको रु ५० लाख शसर्त अनुदान रकम जापानिज प्रविधिमा आधारित जैविक प्राङ्गारिक मल उत्पादनको लागि पूर्वाधार विकासमा लगानी गरिनेछ । कृषि प्रणालीमा आधारित नगरबासीको जीवनस्तरमा गुणात्मक परिवर्तन ल्याउन उत्पादित जापानिज प्रविधिको जैविक प्राङ्गारिक मलमा अनुदान दिन कार्यगत व्यवस्था मिलाईएको छ । सार्वजनिक निजी क्षेत्र परिचालनको माध्यमवाट फोहर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्य वडा तहमा विनियोजित बजेटको अतिरिक्त नगरस्तरीय बजेटवाट थप रु १ करोड बजेट विनियोजित गरेको छ । नगर क्षेत्रका सबै बस्ती, टोल र चोकहरुवाट फोहर संकलनको व्यवस्थामा एकरूपता ल्याई प्रभावकारी बनाउन वडा स्तरीय फोहरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि स्वीकृत गरी लागु गरिने छ ।
१२. ऐतिहासिक एवं साँस्कृतिक महत्व बोकेको मनोहरा र हनुमन्ते क्षेत्रमा “सफा नदी, सभ्य शहर कार्यक्रम” संचालनका साथै हनुमन्ते र मनोहरा करिडोरको विकासमा सहकार्य गरिने छ । नदीको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका अनाधिकृत निर्माण संरचना हटाई हनुमन्ते खोला र सुन्दरनगर क्षेत्रमा वृक्षारोपण सहितको हरित पार्क निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१३. नगरपालिकाको १, २ र ३ वडालाई लक्षित गरी विद्यमान खानेपानीको समस्या समाधान गर्न विद्यमान प्रणालीको सुधार सहित क्षमता विकासका लागि अन्य सरोकार निकायसँग समन्वय गरिएकोमा कुल लागत अनुमान रु १५ करोड ५७ लाख मध्ये नगरपालिकावाट गर्नुपर्ने समपुरक लागत सहभागिताका लागि आवश्यक पूर्व बजेट रु १५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१४. टिगनी, बोडे, बोडे भित्रको बस्ती, नगदेश, बहाखा बजारको भिमसेन स्थान, चपाचो, बालकुमारी, शंखधरचोक, सानो ठिमि, गठ्ठाघरसम्म वाईपास पाईपलाईन वितरणका लागि ८(आठ) ईन्चको थप पाईपलाईन विस्तारको कार्य काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेडवाट कार्य हुने गरी प्रकृया अगाडि बढाईएकोमा यसै आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न गराईने छ र खानेपानी वितरण प्रणालीमा सुधार र प्रतिस्थापन गर्न रु २ करोड विनियोजन गरिएको छ ।

### ढल निकास :

१५. मध्यपुर थिमि नगर क्षेत्रका आम नगरबासीको प्राथमिकता प्राप्त माग भनेको ढल व्यवस्थापन हो । यसर्थ, विद्यमान ढल निकास व्यवस्थापन प्रणालीलाई गुरुयोजना बनाई नक्सौकन सहित व्यवस्थापन गर्ने कार्य नगरका अन्य विकास निर्माण जस्तै उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ । आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा नगर क्षेत्रको ढल निकासको बैज्ञानिक र दिगो व्यवस्थापनका लागि एकमुष्ट रु ८ करोड रकम विनियोजन गरिएको छ ।
१६. नगर क्षेत्रको ढल निकास व्यवस्थापन गुरुयोजनालाई कार्यान्वयन गर्ने क्रममा ढल निकासवाट बग्ने



फोहरपानीको प्रशोधनशाला निर्माण गर्न अन्य निकायहरुको समन्वयमा कार्य अगाडि बढाईनेछ । वडा नं. ४ मा सञ्चालनमा रहेको समुदायमा आधारित फोहरपानी प्रशोधनशालालाई पुर्ण क्षमतामा संचालन गर्न अध्ययन गरी सोही क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दा मार्फत प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने रणनीति लिईनेछ । आगामी दुई वर्ष भित्र “खुल्ला ढल निकास मुक्त क्षेत्र” बनाउने गरी नगरको रणनीतिक कार्य अगाडि बढाईनेछ ।

### शिक्षा, खेलकुद र कला संस्कृति:

१७. “शिक्षामा गुणस्तरीयता र पहुँचमा समानता” स्थापित गरी विभेदकारी शिक्षाको अन्त्य गर्दै गरिव, विपन्न, दलित वर्गका जेहन्दार विद्यार्थीहरुको पठन पाठनको निरन्तरतालाई सुनिश्चितता प्रदान गर्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नेपाल सरकारबाट यस प्रयोजनका लागि प्राप्त आवासीय तथा गैर आवासीय छात्रवृत्तिको सशर्त अनुदानको रकममा नगरपालिकाबाट थप लगानी गरिने छ । यस क्षेत्रको सशर्त अनुदान र नगरपालिकाको रकमलाई एकत्रीत गर्दै प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नगर कार्यपालिकाबाट आवासीय तथा गैर आवासीय छात्रवृत्ति व्यवस्थापन कार्यविधि स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ । यस कार्यका लागि रु ५० लाख विनियोजन गरिएको छ । सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरु बीच अन्तर सम्बन्ध र सहकार्य स्थापित गर्दै गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि संस्थागत विद्यालयहरुको समेत लागत साभेदारी हुने गरी नगर शिक्षा निरीक्षक परिचालन गरिनेछ । नगर क्षेत्रका संस्थागत विद्यालयहरुबाट प्राप्त हुने ५ प्रतिशत छात्रवृत्ति दलित, विपन्न, गरिव, जेहन्दार विद्यार्थीहरुको कोटा सुनिश्चित गर्न नगरपालिकाबाट कार्यविधि मापदण्ड स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ । यस्तो मापदण्डमा सकेसम्म सबै वडाबाट समानुपातिक रुपमा छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ । नगर क्षेत्रमा शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार ल्याउन श्रोत केन्द्रको पूर्वाधार र क्षमता विकासका लागि शिक्षा क्षेत्रको सशर्त अनुदान रकममा नगरपालिकाको तर्फबाट लागत साभेदारी गरिनेछ ।
१८. सामुदायिक विद्यालयहरुको क्षमता विकास र भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएको सशर्त अनुदानलाई प्रयोगमा ल्याईनेछ । यस क्षेत्रको अनुदान रकमको वितरणको लागि निश्चित मापदण्ड तय गरिनेछ । नगरक्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा वडा नं. ४ स्थित आदर्श माध्यमिक विद्यालय, लायकु, थिमिलाई नमुना विद्यालयको रुपमा भौतिक पूर्वाधार सहितको विकास गर्न शिक्षा क्षेत्रको सशर्त रकम सहित रु ५० लाख रकम लगानी गरिनेछ ।
१९. सामुदायिक विद्यालयहरुको शिक्षामा गुणस्तरीयता कायम गर्दै राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिम स्तरउन्नति गर्न रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयका व्यवस्थापन समितिको कार्यलाई नतिजामुलक र प्रभावकारी बनाउन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । संस्थागत विद्यालयहरुलाई नियमन गर्न निर्देशिका तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
२०. “स्वास्थ्यका लागि खेलकुद राष्ट्रका लागि खेलकुद”लाई संस्थागत गर्दै लैजान संघ र प्रदेश सरकारको समपुरक र विशेष अनुदान रकमको प्रयोग गरिनेछ । राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने



खेलाडीहरुको पहिचान सहित विकासका लागि नगरस्तरीय खेलकुद तथा प्रतियोगिता आयोजना गर्न रु ४० लाख विनियोजन गरिएको छ। वडा नं. २ स्थित गट्टाघरमा हाल संचालित खेल मैदानलाई स्तरउन्नति गर्दै राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिम भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि नगरपालिकाबाट एकमुष्ट रु ५ करोड विनियोजन गरिएको छ।

२१. ऐतिहासिक, धार्मिक, परम्परागत कला संस्कृति तथा पर्यटकीय महत्वका स्थान,जात्रा, चाडपर्व, नाच, सम्पदाको एकीकृत विवरण तयार गरिएको छ। “हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”लाई संस्थागत रुपमा कार्यरूप दिई साकार पार्न यो एकीकृत विवरण कोसे ढुंगा सावित हुनेछ। कला संस्कृतिलाई संस्थागत गर्दै जीवन्तता प्रदान गर्न यस क्षेत्रमा विनियोजित बजेटको वाँडफाँड गर्दै अनुगमन र मुल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाउन नगर कार्यपालिकाबाट मध्यपुर थिमि कला संस्कृति व्यवस्थापन कार्यविधिको स्वीकृती गरी पहिलो चौमासिक भित्रै गरि लागु गरिनेछ। “हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”भन्ने मुल नारालाई मूर्तरुप दिन नगरस्तरीय गुरुयोजना सहित कार्यान्वयनका लागि प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानको रु १ करोड रकम यस क्षेत्रमा लगानी गरिनेछ। कला संस्कृतिको क्षेत्रमा थप वडा तथा नगर स्तरीय रुपमा रु ७ करोड ७७ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ। जहाँ नगर स्तरीय बजेट रु ६ करोड ६० लाख र वडास्तरीय बजेट रु १ करोड १७ लाख बराबरका योजना कला, संस्कृति र सम्पदाहरुको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि योजना छनौट भएका छन्। नासननी देखि चपाचो क्षेत्रलाई एक नमूना जीवित संग्रहालयको रुपमा विकास गर्न गुरु योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ। ऐतिहासिक र परम्परागत रुपमा नगर क्षेत्रमा रहेको मूर्त र अमूर्त कला संस्कृति र सम्पदाको विरासतलाई संस्थागत गर्दै अन्तर पुस्ता हस्तान्तरणका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्दै आगामी आर्थिक वर्षहरुमा कला संस्कृतिको नगर स्तरीय महोत्सव आयोजना गर्ने गरी तयारी थालिने छ। वडा नं. ४ स्थित बालकुमारी मन्दिरका लागि रु १ करोड र वडा नं. ७ स्थित सिद्धगणेश मन्दिर जिर्णोद्धार र पुनः निर्माणका लागि रु १ करोड विनियोजन गरिएको छ।

#### भौतिक पूर्वाधार विकास :

२२. “नगर विकासको आधार भौतिक पूर्वाधार” लाई सार्थक बनाउन नगर क्षेत्रमा ढल, खानेपानी, सडकको निर्माण गर्दा एक अर्का बीच समन्वय कायम गर्ने संस्थागत प्रबन्ध मिलाईनेछ। नगरपालिकाले तोकिएका मापदण्ड पुरा गर्ने सडकमा ढल र खानेपानीको पूर्वाधार विकास गर्दै आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा कम्तिमा पनि ५ किलोमिटर कालोपत्रे (आसफाल्ट) सडक निर्माण गर्न रु ७ करोड विनियोजन गरिएको छ। घनावस्त्युक्त बोडे, नगदेश, चपाचो, बालकुमारी, दिव्यश्वरी जस्ता क्षेत्रका सडकमा परम्परागत मौलिक संस्कृति कायम गर्ने गरी ढुंगाको घन तथा ईटा छपाईका लागि वडागत रुपमा बजेट रु ५० लाख बजेट विनियोजन भएको छ।
२३. नगर क्षेत्रको वृहत एकीकृत गुरु योजना, खानेपानी सञ्जाल, नगर सडक सञ्जाल र संस्कृति तथा ऐतिहासिक सम्पदाको पुनरनिर्माण नगरपालिकाको डिजिटल बेस म्यापमा आधारित हुनेछ। यसमा थप प्रविधिकरण गर्दै नगर क्षेत्रका सम्पूर्ण पूर्वाधार सहित आम नगरवासीको एकीकृत विवरण



तयारीका लागि वडागत रुपमा Know Our People (KOP) कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसका लागि रु २० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

२४. नगरपालिका र वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य प्राथमिकतामा राखिएको छ । आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ भित्रै वडा नं. १, २, ३, ७ र ९ का लागि बहुउपयोगी वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि एकमुष्ट रु ६ करोड बजेट विनियोजित गरिएको छ । त्यस्तै वडा नं. ४, ५ र ६ का लागि वडा भवन निर्माणको नक्शा तथा स्थान छनौटको कार्य आ.ब. २०७५/०७६ मा गरिने छ ।
२५. वडा नं. २ मा सामुदायिक भवन निर्माण गरी नगर सुरक्षा र सामाजिक कृयाकलापमा प्रयोगमा ल्याउन रु २५ लाख रकम पूँजिगत अनुदानका लागि विनियोजन गरिएको छ । नगर क्षेत्र भित्र उपभोक्ताको मागमा आधारित पूर्वाधार विकासमा लगानी गर्न रु ५० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । यसमा सबै भन्दा बढी लागत सहभागिता गर्ने टोल तथा बस्तीका मागलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२६. भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गर्दा न्यूनतम २० प्रतिशत नगद/श्रम लागत सहभागिता गर्ने नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ । ढल र नगर खानेपानीमा आयोजना संचालन गर्दा कुल लागतमा कमिमा २५ प्रतिशत नगद लागत सहभागिता गर्नु पर्नेछ । उपभोक्ता समितिबाट गर्ने भनी नगरपालिकासँग भएको सम्झौता विपरित यस्तो कार्य ठेकेदार वा तेश्रो पक्ष मार्फत गराएको देखिएमा त्यस्तो उपभोक्ता समितिसंग भएको सम्झौता स्वतः रद्द गरिनेछ । नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भौतिक पूर्वाधार विकासको दिगोपना र स्थानीय जनताको स्वामित्व स्थापित गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गर्न विद्यमान दर प्रणालीलाई बजार मुल्य सापेक्ष र व्यवहारिक बनाउन सहजीकरण गरिने छ । नगर क्षेत्रमा सार्वजनिक खरिद प्रकृया र उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने भौतिक पूर्वाधार विकासका योजनामा लगत ईस्टिमेट तयार गर्दा नै त्यस्ता पूर्वाधारको डिजाइन र ड्रइङ अनिवार्य रुपमा पेश गर्नु पर्ने नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ । डिजाइन र ड्रइङ समावेश नभएका भौतिक पूर्वाधार विकासका आयोजना कार्यान्वयन गर्ने गरी सम्झौता गरिने छैन । नगर क्षेत्रमा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने पूर्वाधार विकासका आयोजनामा नगद लागत सहभागिता र श्रम लागत सहभागिता हुने क्षेत्रको निर्धारण कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत गरे बमोजिम हुने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

#### लक्षित समुदाय तथा वर्गका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम

२७. जेष्ठ नागरिक, अशक्त अपाङ्ग, एकल महिला, बालबालिका, दलित, आदीवासी जनजाति र पिच्छडिएका वर्ग तथा समुदाय लक्षित गरी विभिन्न प्रकृतिका आय आर्जन, सीप विकास, जीविकोपार्जन तथा क्षमता विकास कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । यस किसिमको कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि नगर कार्यपालिकाबाट कार्यविधि स्वीकृत गरी लक्षित वर्गका कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र नतिजामूलक हुने गरी संचालन गरिनेछ । लक्षित वर्गका सीपमूलक तथा आय आर्जन प्रकृतिका कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा नगर क्षेत्र भित्रै रहेको सिटिइभिटी र



यूसेपसँग सहकार्य गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। लक्षित वर्गका कार्यक्रमका लागि वडा तहमा रु २ करोड २ लाख बजेट विनियोजन भएकोमा लक्षित वर्गका कार्यक्रम वडा तहमा छनौट नभएका वडाका वडा नं. १, २, ३, ६, ८ र ९ मा लक्षित वर्गका कार्यक्रमका लागि नगर बजेटबाट थप रु ५६ लाख विनियोजन गरिएको छ।

२८. सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रमलाई सहज, सरल र प्रभावकारी ढंगबाट बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत जेष्ठ नागरिक मैत्री र अपाङ्ग मैत्री हुने गरी वितरणको व्यवस्था मिलाईएको छ। यसका लागि रु ८ करोड विनियोजन भएको छ। बहुअपाङ्ग, मानसिक अपाङ्ग तथा बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई लक्षित गरी संचालनमा रहेका दिवा कक्षा तथा स्याहार केन्द्र र विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ।
२९. जेष्ठ नागरिकको संरक्षण, रेखदेख, स्याहार सुसार र गुणस्तरीय जीवन यापनका लागि पूर्वाधार विकासमा अनुदान दिन रु १५ लाख विनियोजित गरिएको छ। जेष्ठ नागरिकका लागि निर्माण गरिएका वृद्धाश्रमको क्षमता विकास गरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनार्थ सम्बन्धित वडाको वडा अध्यक्षबाट महत्वपूर्ण भूमिका खेल्न सक्ने कार्यगत व्यवस्था मिलाईने छ। वृद्धाश्रममा रहेका जेष्ठ नागरिकहरुको मासिक रूपमा निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाइने छ। नगर क्षेत्रका आर्बुद्ध रोग सम्बन्धी जनचेतनामुलक लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्न यथेष्ट बजेट विनियोजन गरेको छ।
३०. मध्यपुर थिमि नगरपालिका काठमाण्डौं उपत्यकामा हरियो सागसब्जीका लागि श्रोत केन्द्रको रूपमा परिचित रहेको सन्दर्भमा परम्परागत रूपमा गरी आएको कृषि कार्यमा आधुनिकीकरण, उन्नत बीउ विजन वितरण, अर्गानिक खेती प्रणालीको प्रयोग र यस क्षेत्रमा युवाको आकर्षण बढाउन सशर्त अनुदानको विनियोजित रकम प्रयोग गरिने छ। सिंचाई सुविधाका लागि स्यालो ट्यूबवेल अनुदान, उत्पादित सामाग्रीहरुको प्रमाणीकरण, बजार प्रवर्द्धन, शीत भण्डार निर्माणमा रु ५० लाख लगानी गरिनेछ। शीत भण्डार निर्माणका लागि यस पटक महाखेललाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। नगर क्षेत्रका सहकारीहरुको नियमन सहित व्यवस्थापन गर्न यसै नगर सभा समक्ष सहकारी ऐन मस्यौदा स्वीकृतिका लागि पेश गरिने छ। नगर क्षेत्रका सहकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यमा सहकारी प्रवर्द्धनात्मक विकास कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ। स्थानीय श्रोत परिचालन र रोजगारी सृजना हुने खालका विकास प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सहकारी संस्थाहरूसँग सार्वजनिक निजी साभेदारीमा प्रस्ताव आहवान गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

#### सार्वजनिक क्षेत्रको संरक्षण र पुनः निर्माण :

३१. नगर क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक, सरकारी, पर्ति जग्गाहरुको पहिचान, लगत संकलन र संरक्षण गर्न कार्यक्रम सहित बजेट विनियोजन गरिएको छ। सार्वजनिक जग्गा संरक्षण अभियान वडागत रूपमा संचालन गरिनेछ। निलबाराही क्षेत्रको सिमाँकन सहित सिमा पर्खाल लगाउन रु ७५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ। वडा नं. ८ स्थित ऐतिहासिक कमल पोखरी आसपासका क्षेत्रहरुलाई समेटि विकास निर्माणका कार्य गर्न रु ७५ लाख विनियोजन गरिएको छ। नगर क्षेत्रका अन्य सार्वजनिक



क्षेत्रहरूको सीमाँकन सहित संरक्षण गर्न रु १ करोड विनियोजन गरिएको छ। वडा नं. २ स्थित नाटेश्वरी सामुदायिक भवन आसपासको सार्वजनिक पर्ति जग्गाको संरक्षण सहित विकास गर्न रु ५० लाख विनियोजन गरिएको छ।

३२. २०७२ साल बैशाख १२ गतेको विनाशकारी भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त मठ मन्दिर, पाटी पौवा र सामुदायिक विद्यालयको पुनः निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। नगर क्षेत्रमा भूकम्पबाट क्षतिग्रस्त नागरिकहरूको घर निर्माण कार्य यद्यपि जारी रहेकोले नक्शा पासमा ७५ प्रतिशत छुट दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईएको छ। भूकम्प पीडित लाभग्राहीहरूको नक्शा पास र निर्माण सम्पन्नताका लागि संक्षिप्त कार्यविधि लागु गरिने छ। विपद व्यवस्थापन कोषमा आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ मा रु १० लाख थप गरिनेछ।

#### प्रशासनिक पुनः संरचना र क्षमता विकास :

३३. नगरको सेवा प्रवाह र विकासलाई नतिजामूलक र प्रभावकारी बनाउन नगरपालिका र वडा कार्यालयको संस्थागत पुनः संरचनाको प्रस्ताव तयार भएको छ। सोही अनुरूप वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४ लाई परिमार्जन सहित संशोधन गरिने छ। संगठन तथा विकास सर्वेक्षण अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा नगरपालिकामा विभागस्तरीय संरचना स्थापनाका लागि कार्य गरिने छ। वडा, शाखा, महाशाखा, विभाग, आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरूको मूल्यांकन गरी कार्यपालिकाको बैठकबाट मासिक उत्कृष्ट कर्मचारीको पहिचान सहित पुरस्कृत गर्न कार्यविधि स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ।
३४. सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन प्रणालीलाई नतिजामूलक, पारदर्शी र समय तालिकायुक्त बनाउन सार्वजनिक खरिद शाखा स्थापना गरिनेछ। यस शाखामा कार्यरत शाखा प्रमुखसँग नतिजामूलक कार्य सम्पादन सम्भौता गरी कार्य गर्ने प्रणालीको विकास गरिने छ। सार्वजनिक निर्माण कार्यको भौतिक तथा आर्थिक कार्य प्रगति मासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ।
३५. विशेष प्रकृति, आकस्मिक कार्य र परियोजना कार्यका लागि जनशक्ति नपुग भएमा राजस्व बाँडफाँड तथा आन्तरिक श्रोतबाट खर्च व्यहोर्ने गरी निश्चित अवधिका लागि कार्य विवरण तोकी सम्भौता बमोजिम बाहिरबाट (Out Sourcing) काममा लगाउने प्रवन्ध मिलाईएको छ।
३६. नगर कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिएको छ। नगर क्षेत्रका सार्वजनिक महत्वका क्षेत्रमा सुरक्षा र निगरानीका लागि सि.सि.टि.भि.क्यामेराको थप विस्तारका लागि रु ३० लाख विनियोजन गरिएको छ। महानगरीय प्रहरी वृत्त, सशस्त्र प्रहरी, सामुदायिक प्रहरी, महानगरीय ट्राफिक प्रहरी र नेपाली सेनासंग सडक क्षेत्रमा भएका अनाधिकृत सडक व्यापार, सडक संरचना, पार्किङ्ग, सचेतनामूलक कार्यक्रम र सरसफाई तथा छाडा पशु नियन्त्रण कार्यमा सहकार्य गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ। नगर क्षेत्रको विकास निर्माण र आम नागरिकको चासोको विषयमा प्रचार प्रसार सहित सूचनाको हक स्थापित गर्न नगरपालिका र पत्रकारहरू बीच साभेदारी कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छ।
३७. स्थानीय सरकारको रूपमा मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई स्थापित गर्न २०७५ साल श्रावण १



गते देखि नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूको साइन बोर्ड, लेटर प्याड लगायत सबै औपचारिक कागजातको शिरमा “स्थानीय सरकार” लेखी प्रचलनमा ल्याउन कार्यगत व्यवस्था मिलाईएको छ ।

३८. नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने सबै कार्यहरूलाई एकैस्थानमा ल्याई आम नागरिक बीच पहुँच स्थापना गर्न नगरपालिकाको मोबाइल एप्स (Mobile Apps), र नगरपालिकामा तिर्नु बुझाउनु पर्ने कर तथा सेवा शुल्कको भुक्तानी विद्युतीय माध्यम (e-payment)बाट गर्न सक्ने कार्यका लागि कार्यक्रम सहित बजेट व्यवस्था गरिएको छ । साथै, नगरपालिका क्षेत्रका सार्वजनिक महत्वका स्थानमा फ्रि वाईफाई जोन थप विस्तार गरिनेछ ।
३९. आम नगरवासीलाई नगरपालिकाका सबै क्रियाकलापहरूको जानकारी गराउन मासिक रूपमा नगर बुलेटिन २०७५ साल भाद्र महिना देखि प्रकाशनमा ल्याउन कार्यक्रम सहित बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
४०. आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा वडा अन्तर्गतका विकास निर्माण र अन्य सेवा प्रवाहका कार्य वडा तहवाटै सम्पन्न गर्ने अभ्यास गरिएकोमा आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा यसमा थप सुधार गरिने छ । वडा तहवाटै सम्पादन गरिने भौतिक पूर्वाधार निर्माण र लक्षित वर्गका कार्यक्रमको स्वीकृति वडा तहवाटै हुने कार्यगत व्यवस्था मिलाईएको छ । आम नागरिकका लागि वडा तहवाट संचालन तथा व्यवस्थापन गरिने सेवा प्रवाह, भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, लक्षित वर्गका कार्यक्रम र कर तथा सेवा शुल्कको संकलन वडा तहवाटै गर्ने गरी वडा कार्यालयलाई पुर्ण कार्यालयको रूपमा संचालन तथा व्यवस्थापन हुन सक्ने गरी संगठन तथा कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गरिने छ ।
४१. स्थानीय सरकारका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि एकमुष्ट रकम विनियोजन भएको छ । प्रथम नगरसभाबाट स्वीकृत भए बमोजिम स्वीकृत दरवन्दीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको तलव भत्ता लगायत अन्य सेवा सुविधा सोही बमोजिम हुने व्यवस्था गरिएको छ । स्वीकृत दरवन्दीमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूका लागि आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा महंगी भत्ता थप रु एक हजार दिने व्यवस्था गरिएको छ । नगर क्षेत्रको विकास निर्माण र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी र नागरिक मैत्री बनाउन नगर सभाका सदस्यहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रमका लागि रु २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

#### नगर क्षेत्रका जग्गा एकीकरण आयोजना व्यवस्थापन :

४२. मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र भित्र विगत लामो समय देखि कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना, मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना, दिव्यश्वरी जग्गा एकीकरण आयोजना र सिन्टिटार जग्गा एकीकरण आयोजना संचालन भएकोमा यसले परियोजना प्रस्ताव बमोजिम यथा समयमा अपेक्षित नजिता प्राप्त हुन सकेन । आयोजना क्षेत्रका आम नगरवासीहरूले यथा समयमा आयोजना सम्पन्न गरी व्यवस्थित बनाउन माग गरि राख्ने तर नगरपालिकाको आयोजना व्यवस्थापनमा नेतृत्वदायी भूमिका स्थापित नहुने विद्यमान व्यवस्थाले अन्यौलता सृजना गरेको छ ।
४३. नगरपालिका भित्र काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरणको सहभागितामा संचालनमा रहेका



आयोजनाहरूलाई अन्तिम पटक म्याद थप गरी एक वर्ष पछि आयोजनाहरूलाई नगरपालिकाले स्वामित्व लिईनेछ भन्ने आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम यस नगर सभाबाट स्वीकृत भएको स्मरण गर्न चाहन्छु। सोही नीति अनुरूप आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ देखि कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना नगरपालिकाबाट संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने गरी कार्यविधि स्वीकृत गरिएको छ। अन्य आयोजनाहरूलाई पनि नगरपालिकाले संचालन गर्ने प्रकृया शुरु गरेको छ। नगर क्षेत्रका आयोजनाहरूको व्यवस्थापन र संचालनका लागि नगरपालिकाबाट रु १ करोड लगानी गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ।

४४. कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना दुई वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने गरी कार्य प्रकृया अगाडि बढाउन कार्ययोजना निर्माण गरिनेछ। आयोजना व्यवस्थापनका लागि आयोजना ईकाई नगरपालिका भित्रै स्थापना गरिने छ। कार्यविधि अनुरूप आयोजनाको आर्थिक, प्राविधिक तथा प्रशासनिक व्यवस्थापन र संचालन गरिने छ। आयोजना व्यवस्थापनमा पारदर्शिता र वित्तीय सुशासन कायम गर्न आयोजनाको छुट्टै कोष, लेखा, आन्तरिक नियन्त्रण, आन्तरिक लेखा परीक्षण र अन्तिम लेखा परीक्षण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ। नगरपालिका भित्र रहेका अन्य जग्गा एकीकरण आयोजनाहरूलाई नगरपालिकाले क्रमशः स्वामित्व ग्रहण गर्दै व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ।

#### मध्यपुर उज्यालो कार्यक्रम

४५. विगतका वर्षहरू देखि सञ्चालनमा रहेको मध्यपुर उज्यालो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। अरनिको हाइवेमा सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम अन्तरगत सार्वजनिक सूचनाको प्रस्ताव आब्हान बमोजिम सडक सोलार बत्ति लगायतमा अन्य पूर्वाधार निजी क्षेत्रको रु ८ करोड लगानीमा निर्माण गरिनेछ। नगर भित्रका अन्य महत्वपूर्ण सडक क्षेत्रमा चौविसै घण्टा उज्यालो हुने गरी ग्रिट मिटर प्रणालीमा आधारित सडक बत्ति वा सौर्य बत्ति विस्तारमा लगानी गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।

#### यस सभाका अध्यक्ष महोदय,

४६. “वित्तिय व्यवस्थापन र श्रोत परिचालन नगर विकासको प्रमुख आधार” लाई मूर्तरूप दिन नगरपालिकाको राजस्व सुधार कार्ययोजना कार्यान्वयन गरिनेछ। नगर भित्र एकीकृत सम्पत्ति कर वडागत रुपमा संकलनको व्यवस्था मिलाईएको छ। “मध्यपुर थिमि नगरपालिकामा वडागत व्यवसाय दर्ता अभियान, आर्थिक रुपमा सम्बृद्ध र सम्पन्न नगरपालिकाको पहिचान” नारालाई सार्थक बनाउन वडागत रुपमा व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन गरिनेछ। यस्तो अभियान संचालन गर्दा दर्ता हुने व्यवसायीलाई व्यवसाय दर्तामा दश प्रतिशत छुट दिने प्रस्ताव गरेको छ। लामो समय देखि यस नगरपालिकाका विभिन्न वडामा सामाजिक परिचालनको क्षेत्रमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने सामाजिक परिचालकहरूको हाल सम्म गरेको कार्यको उच्च मूल्यांकन गर्दै निजहरूमा आर्जित ज्ञान, सीपको प्रयोगमा ल्याउने गरी राजश्व सुधार कार्यान्वयन कार्ययोजना र KOP कार्यक्रममा प्राथमिकताका साथ हाल कार्यरत सामाजिक परिचालकहरूलाई परिचालन गरिनेछ।



४७. अव म यस गरिमामय नगर सभा समक्ष देहायका प्रस्तावहरु स्वीकृतिका लागि पेश गर्दछु ।
- क) कमरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना नगरपालिकाबाट संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
  - ख) नेपाल कोरिया मैत्री अस्पतालको नामाकरण नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल (Nepal Korea Friendship Municipality Hospital) गर्ने ।
  - ग) मध्यपुर थिमि नगरपालिका, वडा कार्यालयहरु र नगरपालिका मातहतका कार्यालयहरुको साईन बोर्ड, लेटरप्याड लगायत सबै औपचारिक कागजात र छापको शीरमा स्थानीय सरकार लेखी प्रचलनमा ल्याउने ।
  - घ) मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ३ को “मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ३ को व्यवसाय दर्ता अभियान, आर्थिक रूपमा सम्बृद्ध र सम्पन्न नगरपालिकाको पहिचान” कार्यक्रम मार्फत व्यवसाय दर्ता गर्दा दिइएको १० प्रतिशत छुट रकम ।
  - ङ) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न गरिएको थप बजेट रकम र योजना तथा कार्यक्रममा भएको एकीकरण र खण्डिकरण ।
  - च) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम संचालन गर्न उपभोक्ता समितिलाई दिएको पेशकी ।
  - छ) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम संचालन गर्न जेष्ठ मसान्तसम्म आयोजना तथा कार्यक्रममा सम्भौता गर्न गरिएको म्याद थप ।
  - ज) मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको २६ औं नगर परिषदसम्म नगरपालिकाको संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि भएका निर्णयहरु, विनियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, संहिता समेतमा थप परिमार्जन वा सुधार वा खारेजी नभए सम्मका लागि सोहि बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने ।
  - झ) नगरपालिकाको पहिचान बोकेको परिमार्जित मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको लोगो ।
  - ञ) वडागत रूपमा व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन गर्दा व्यवसाय दर्तामा वडाबाट दिने १० प्रतिशत छुट रकम ।
  - ट) नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताललाई वार्षिक १ प्रतिशत व्याज, शुल्क लिई ५ वर्ष भित्र मासिक किस्ता बन्दीमा फिर्ता गर्ने गरी सिटी स्क्यान मेशिन खरीदका लागि रु ७ करोड ऋण प्रदान ।

#### यस सभाका अध्यक्ष महोदय,

अव म माथि पेश भएका प्रस्तावहरुको कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापन योजना पेश गर्दछु ।

४८. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागि कुल रु एक अठार करोड रकम विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ रु चौध करोड सत्तासी लाख सत्तरी हजार, सामाजिक सुरक्षा रु आठ करोड, विषयगत शाखा रु पन्ध्र करोड पाँचलाख र पुँजिगत तर्फ रु असी करोड सात लाख तीस हजार रकम विनियोजन गरिएको छ । कुल विनियोजित बजेटमा साधारण खर्च १२ प्रतिशत,



सामाजिक सुरक्षा खर्च ७ प्रतिशत, विषयगत शाखाको १३ प्रतिशत र पुँजीगत खर्च ६८ प्रतिशत हुन आउँछ। यो बजेट आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को तुलनामा ६३ प्रतिशतले वृद्धि हुन आउँछ। आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को क्षेत्रगत बजेटसंग तुलना गर्दा आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा साधारण खर्च ४६ प्रतिशत, पुँजीगत खर्च ३७ प्रतिशत, सामाजिक सुरक्षा खर्च ७ प्रतिशत र विषयगत शाखाको ३३ प्रतिशतले वृद्धि हुन आउँछ। वडातहको कूल बजेट १३ करोड ५९ लाख मध्ये ११ करोड ५७ लाख पुँजीगत तर्फ र लक्षित वर्ग तर्फ २ करोड २ लाखका योजनाहरु छनौट गरि स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु।

४९. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट रु ५२ करोड ५८ लाख ६६ हजार, प्रदेश सरकारको समानीकरण अनुदान रु ९३ लाख ५० हजार, प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान रु ३ करोड ५७ लाख ३६ हजार, संघीय सरकारको समानीकरण अनुदान रु २१ करोड ३३ लाख, संघीय सरकारको सशर्त अनुदान रु १५ करोड ५ लाख, संघीय र प्रदेश सरकारको राजस्व बाँडफाँडको रकम रु १२ करोड ७७ लाख ४८ हजार, सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम रु ८ करोड र अन्य श्रोतबाट रु ३ करोड ७५ लाख आय हुने अनुमान रहेको छ। खर्च व्यहोर्ने श्रोतको आय अनुमानमा आन्तरिक श्रोतको प्रतिशत ४५ र बाह्य श्रोतको प्रतिशत ५५ रहेको छ। यसर्थ आगामी आर्थिक वर्षहरु खर्च व्यहोर्ने दिगो श्रोतका लागि आन्तरिक आय परिचालनलाई उच्च प्राथमिकता राखिएको छ।
५०. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान खर्च गर्ने सम्वन्धमा प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमलाई अनुसुचीमा राखि सोहि बमोजिम स्वीकृत गर्ने प्रस्ताव गरेको छु।

### आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन

५१. स्थानीय सरकार मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्वन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वय गर्नका निमित्त स्थानीय कर शुल्क संकलन गर्न, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा (२२८) को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष आर्थिक ऐनको मस्यौदा र सोका अनुसुचीहरु स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु।
५२. स्थानीय सरकार मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा तथा कार्यहरुका लागि संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न नेपालको संविधानको धारा (२२९) को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष विनियोजन ऐनको मस्यौदा र सोका अनुसुचीहरु स्वीकृतिका लागि पेश गरेको छु।
५३. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेटको अभिन्न अंगको रुपमा रहेको आय व्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण, व्यय अनुमान, वित्तिय व्यवस्था अनुमान, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, वार्षिक विकास कार्यक्रम, सशर्त अनुदानको कार्यक्रम, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनालाई अनुसुचीमा राखी पेश गरेको छु।
५४. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ लाई बजेट कार्यान्वयन विशेष वर्षको रुपमा लैजान गरी यसै नगरसभाबाट नीति तथा कार्यक्रम स्वकृत भएको यहाँ स्मरण गर्दछु। आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा बजेटको



प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न बजेट तयारीका क्रममा वडा तथा नगरको प्रस्तावित अनुमानित बजेटको लागत ईस्टिमेट सहितको विवरण तयार भएको छ । पहिलो चौमासिक भित्रै नगरपालिकामा सार्वजनिक खरिद शाखा गठन गरिनेछ । श्रावण र भाद्र महिनामा बजेटमा समावेश भएका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन कार्ययोजना तयार पारिनेछ । पहिलो चौमासिक भित्र उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको सूची तयार पारिनेछ । उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुन नसक्ने प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया पहिलो चौमासिक भित्रै सम्पन्न गरिनेछ । उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने कार्यका लागि चैत्र मसान्तसम्म मात्र संभौता गरिनेछ । चैत्र मसान्त पछि नगरपालिकाबाट योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी कुनै संभौता गरिने छैन । नगरपालिका तथा वडा तहबाट सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने प्रयोजनका लागि उप प्रमुखले संयोजन गर्ने योजना अनुगमन र मूल्यांकन समितिलाई क्रियाशील बनाई योजना, कार्यक्रममा गुणस्तरीयता र दिगोपना कायम गर्ने रणनीति लिइनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी निकायबाट सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा नगरपालिका तथा सम्बन्धित वडा तहमा समन्वय गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ । त्यस्ता कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्दै गुणस्तरीयता र दिगोपना कायम गर्न योजना अनुगमन र मूल्यांकन समिति प्रति जवाफदेयी र उत्तरदायी बनाउने व्यवस्था गरिनेछ ।

५५. निर्वाचित स्थानीय सरकारको रूपमा यस गरिमा मय नगर सभा समक्ष आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को बजेट तयारी गर्ने क्रममा सहयोग गर्नु हुने नगर प्रमुख, उपप्रमुख, वडा अध्यक्षहरू, नगर कार्यपालिका सदस्यहरू, नगरसभा सदस्यहरू, राजनैतिक दलका नेतागण, मध्यपुर थिमि नगर क्षेत्रका सम्पूर्ण नगरवासीहरू, नागरिक समाजका अगुवाहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू एवम् पत्रकारहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

राम थापा मगर, प्रवक्ता

स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल ।



स्थानीय सरकार

अनुसूची १(१)

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

१ नं. वडा कार्यालय, लोकन्थली

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	बाटो स्तरोन्नती	३०००		३०००			
२	सामुदायीक भवन निर्माण	२२००		२२००			
३	सि.सि.टि.भि.तथा लिड लाइट जडान	६००		६००			
४	बाल उद्यान निर्माण	२०००		२०००			
५	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२०००		२०००			
६	स्वास्थ्य चौकिमा ल्याव संचालन	१५००		१५००			
७	शिव मन्दिर जिर्णोद्धार	५००		५००			
८	स्वरोजगार तालिम कार्यक्रम	३००		३००			
९	एक घर एक डस्टबिन कार्यक्रम	२००		२००			
१०	वडा तहमा विकास प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	२०००		२०००			
११	स्वास्थ्य सहयोग रकम	३००		३००			
१२	असाहाय, अपाङ्गता सहयोग सामाग्री वितरण कार्यक्रम	३००		३००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

स्थानीय सरकार

अनुसूची १(२)

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

२ नं. वडा कार्यालय, जातिगाल

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	भौतिक पूर्वाधार विकास	६४००		६४००			
२	न्हुहिटी मार्गको वाटो र मगर गाउँ ओराले वाटो (ढलान तथा ब्लक छपाई)	१३००		१३००			
३	रामेश्वर मन्दिरको वर पर भित्री वाटोहरूमा ढुंगा छपाई तथा वाटो स्तर उन्नती	१०००		१०००			
४	विभिन्न किसिमका साना योजना तथा ग्राभेल, सडक स्तर उन्नती	३६००		३६००			
५	श्री प्रा वि. लोकन्थली विद्यालयको पछाडि उत्तर पट्टि जाने वाटो ढलान कार्य	१०००		१०००			
६	नाट्यश्वरी वन क्षेत्रमा क्रियापुत्री भवन, ट्वाईलेट, वाथरुम निर्माण	१०००		१०००			
७	वडाभित्रकासंघसंस्थाकाप्रतिनिधी लगायत जेष्ठ नागरिकहरूलाई अवलोकन भ्रमण	३००		३००			
८	सानोठिमी प्रहरी वृत्तसँग समन्वय गरि समुदाय लक्षित कार्यक्रम	५००		५००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



स्थानीय सरकार

अनुसूची १(३)

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

३ नं. वडा कार्यालय, लोकन्थली

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	भौतिक पूर्वाधार विकास	९१००		९१००			
२	ढल निर्माण तथा सुधार	२०००		२०००			
३	खानेपानी सुधार तथा विस्तार	१०००		१०००			
४	शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्र कार्यक्रम	१०००		१०००			
५	विकास प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	१०००		१०००			
६	सडक बत्ति	१०००		१०००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

स्थानीय सरकार

अनुसूची १(४)

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

४ नं. वडा कार्यालय, बालकुमारी

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	खानेपानी व्यवस्थापन	१५००		१५००			
२	ढल निकास मर्मत तथा व्यवस्थापन	२०००		२०००			
३	दुङ्गा ईट्टा तथा सिमेन्ट ब्लक छपाई	२०००		२०००			
४	भौतिक पूर्वाधार विकास	४०००		४०००			
५	एकल महिला, महिला तथा बालबालिका, सामाजिक सुरक्षा, सा.प. परिचालन र पिछ्छिडिएका लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१५००		१५००			
६	शिक्षा तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	१०००		१०००			
७	खेलकूद विकास	१०००		१०००			
८	कृषि व्यवस्थापन तथा तालिम	५००		५००			
९	कला संस्कृति संरक्षण तथा सरसफाई	११००		११००			
१०	नविनत्तम सोच कार्यक्रम संचालन	५००		५००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



स्थानीय सरकार

अनुसूची १(५)

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

५ नं. वडा कार्यालय, भुलाँखेल

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	पोवु डव्वु हुंगा छापने र पाटी निर्माण	१०००		१०००			
२	भुलाखेल त्वा फल्चा पुन निर्माण	१०००		१०००			
३	प्राणोदय आ.वि.मा. रिटेनिङ्ग वाल र योग केन्द्रमा ब्लक छापने	१०००		१०००			
४	निलवर्ण गणेश मन्दिर प्राङ्गण पर्खाल निर्माण	१०००		१०००			
५	कौगा : ताचा उकालो ढलान र कामदेव मन्दिरमा पर्खाल र बार निर्माण	१०००		१०००			
६	कुम्हानानी, विश्वकर्मा मन्दिर प्राङ्गण हुंगा छापने र मंगाल मर्मत	१०००		१०००			
७	सिद्धिकाली पिकनिक स्पट माथि रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१०००		१०००			
८	गाचा नानी हुंगाछापने र चिम्नी भटामा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	१२००		१२००			
९	वडा भित्रका प्राथमिकतामा आधारित स साना योजना तथा कार्यक्रम संचालन	३२००		३२००			
१०	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	१५००		१५००			
११	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००		५००			
१२	बालबालिका तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	५००		५००			
१३	कृषि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	५००		५००			
१४	समुदाय लक्षित बर्ग कार्यक्रम	७००		७००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

स्थानीय सरकार

अनुसूची १(६)

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

६ नं. वडा कार्यालय, बाहाखा बजार

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	बाहाखा (मध्यपुर सप) अगाडि देखि बाहाखा बाग तुथि सम्म ईटा छपाई	१०००		१०००			
२	पाटी विहार उत्तर तर्फ वाटो स्तरोउन्नती	१५००		१५००			
३	चपाचो खेल मैदान सीमांकन, सुधार, व्यवस्थापन	१०००		१०००			
४	गुंग चिवा पाटी जिर्नोद्वार	१०००		१०००			
५	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	२५००		२५००			
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००		१०००			
७	कृण्डोल ढल निर्माण	१०००		१०००			
८	क्रियापुत्री भवन निर्माण कृण्डोल	१०००		१०००			
९	वडा भित्रका प्राथमिकतामा आधारित स-साना योजना तथा कार्यक्रम संचालन	४५००		४५००			
१०	गार्चा टहरामा ढुंगा छपाई	६००		६००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



स्थानीय सरकार

अनुसूची १(७)

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

७ नं. वडा कार्यालय, नगदेश

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	लेँचा टोलवाट छवासो सम्म ढल व्यवस्थापन र ईटा छपाई	१०००		१०००			
२	धुन्चोपाखामा ढल व्यवस्थापन	१०००		१०००			
३	गार्चा मिलरोड ढल सहित वाटो विस्तार	१०००		१०००			
४	विसन्तकी रामायण भजन भवन निर्माण	२५००		२५००			
५	पुखुसी टोलमा ईटा छपाई	१२००		१२००			
६	गणेश मन्दिरको उत्तर तर्फको नित्य भजन पाटी मर्मत सम्भार	१३००		१३००			
७	नगदेश बुद्ध विहारको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३०००		३०००			
८	लक्षित बर्ग तथा समुदाय केन्द्रीत प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	१०००		१०००			
९	वडा भित्रका प्राथमिकतामा आधारित स साना योजना तथा कार्यक्रम संचालन	३१००		३१००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



“हाम्रो कला हाम्रो अंशकृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो अम्पत्ति”

स्थानीय सरकार

अनुसूची १(८)

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

८ नं. वडा कार्यालय, बोडे  
भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	खाँसी पोखरी मर्मत र परिसर संभार	१२००		१२००			
२	गल्याडस्टोन तथा सहयोगी मार्ग दुङ्गा छपाई तथा बाटो सुधार	१०५०		१०५०			
३	पाचो गणेश पाटी मर्मत तथा लाख्यो पाटी निर्माण/पार्क निर्माण/चिहानमा पानी ट्याडकी निर्माण	१८००		१८००			
४	कुमारी मन्दिर परिसर सुधार तथा घचाको जाने बाटो तथा गोरखनाथदेखि चनकोसम्म बाटो सुधार	१५००		१५००			
५	भौतिक संरचना मर्मत	१०००		१०००			
६	मठ मन्दिर जिर्णोद्धार/पूनः निर्माण तथा पाटीहरुमा काठ बिछ्याउने	१३००		१३००			
७	धुन्चे चोकदेखि नगदेशसम्म र क्वय्छे ननीमा ढल र बाटो निर्माण	१२००		१२००			
८	मठमन्दिर रंगरोगन	१०००		१०००			
९	साना योजना तथा कार्यक्रमहरु प्राथमिकताको आधारमा संचालन गर्ने	५०५०		५०५०			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



स्थानीय सरकार

अनुसूची १(९)

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

९ नं. वडा कार्यालय, सिन्टीबार

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत				कैफियत
			आन्तरिक	संघ*	प्रदेश	जन सहभागिता	
१	खपलाबाट सानुटार जाने बाटोमा ढुंगा छपाई	१०००		१०००			
२	चोबु टोलमा ढुंगा छपाई कार्य	१०००		१०००			
३	लुखापाटी निर्माण	११००		११००			
४	शुभ लक्ष्मी क्रियापुत्री भवनको तल्ला थप निर्माण	१०००		१०००			
५	नवीनतम सोच तथा कार्यक्रम संचालन खर्च	१५००		१५००			
६	निलबाराही, टिगनी, सिन्टीटार, गाखुको बाटो मर्मत तथा ढल मर्मत	१०००		१०००			
७	निकोसेरा क्षेत्रको गोरेटो बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल कार्य	१०००		१०००			
८	गाँखु भिमसेन मार्ग बाटो विस्तार तथा निर्माण	३०००		३०००			
९	तल्लो निकोसेरा गणेश मन्दिरबाट उत्तर तर्फ ४०० मी. बाटोमा ढुंगा छपाई	१०००		१०००			
१०	टिगनी टोल बस्ती क्षेत्रमा ढुंगा छपाई	१०००		१०००			
११	गाँखु टोल स्थित शिव मन्दिर निर्माण	५००		५००			
१२	पति जग्गा संरक्षण	२०००		२०००			
	जम्मा	१५१००		१५१००			

नोट : \* संघबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रकम



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

स्थानीय सरकार

अनुसूची १(१०)

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत						कैफियत
			आन्तरिक	संघ	हस्तान्तरण	राजश्व वाडफाड	सडक बोर्ड	जन सहभागिता	
१	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल को पूर्वाधार विकास	१००००	१००००						
२	वडा नं. १, २, ३ वडामा विद्यमान खानेपानी प्रणाली सुधार सम्पूरक लगानी	१५००	१५००						
३	खानेपानी प्रणालीमा सुधार र प्रतिस्थापन	२००००	२००००						
४	ढल निकास व्यवस्थापन	८००००	४००००	४००००					
५	नगरस्तरीय खेलकूद	४०००	४०००						
६	वडा नं. २ गट्टाघर स्थित खेल मैदान राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसार पूर्वाधार विकास	५००००	५००००						
७	मन्दिरहरू जीर्णोद्धार र पुनः निर्माण	५०००	५०००						
८	कालोपत्रे सडक निर्माण	७००००	३००००	३००००			१००००		
९	सानोठिमी सामुदायिक भवन निर्माण अनुदान	२५००	२५००						
१०	मागमा आधारित पूर्वाधार विकास	५०००	५०००						
११	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	५६००	५६००						
	जेष्ठ नागरिक पूर्वाधार विकास	१५००	१५००						



सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत					कैफियत	
			आन्तरिक	संघ	प्रदेश	राजश्व वाडफाड	सडक बोर्ड		जन सहभागिता
१३	महाखेल शीत भण्डार निर्माण	५०००	५०००						
१४	निलवाराही सीमांकन सहित पूर्वाधार विकास	७५००	७५००						
१५	ऐतिहासिक कमल पोखरी पूर्वाधार विकास	७५००	७५००						
१६	सार्वजनिक प्रति जग्गा संरक्षण	८९९४				८९९४			
१७	नाटेश्वरी सामुदायिक भवन सार्वजनिक प्रतिजग्गा संरक्षण सहित पार्क निर्माण	५०००	५०००						
१८	भिमसेन द्रौपति मन्दिर ऐतिहासिक महादेव मन्दिर क्षेत्र संरक्षण पूर्वाधार विकास	२५००	२५००						
१९	विपद व्यवस्थापन कोष	१०००				१०००			
२०	सुरक्षा निकायसंगको साभेदारी कार्यक्रम	५००	५००						
२१	आम सञ्चार साभेदारी कार्यक्रम	५००	५००						
२२	नगर क्षेत्रका जग्गा एकीकरण आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००००				१००००			
२३	इपिबिएस कार्यान्वयन	१०००	१०००						
२४	क्रियापुत्री भवन वडा न. २, ३, ४, ६ र ८	५०००				५०००			
२५	थिमि लायकू सा: भौतिक पूर्वाधार विकास	२५००	२५००						
२६	दिगु भैरव सत्तल निर्माण	१५००	१५००						
२७	दुईपोखरी देखि सिवाटोल सम्म ढुंगा छपाई	१०००	१०००						



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत						कैफियत
			आन्तरिक	संघ	कृषि	राजश्व वाडफाड	सडक बोर्ड	जन सहभागिता	
२८	विष्णुघाट सामुदायिक भवन पुनः निर्माण	१५००	१५००						
२९	दिव्यश्वरीमा ढल निर्माण भएको क्षेत्रको पूर्वाधार विकास	५०००				५०००			
३०	बोडे लायकु दरवार निर्माण कार्यको पूर्णता	५०००				५०००			
३१	महालक्ष्मी मन्दिर परिसर सुधार	५०००	५०००						
३२	सल्कोपाखा खहरे वाटो विस्तार	५०००				५०००			
३३	नगदेश सिद्धि गणेश मन्दिर पुनः निर्माण	१००००				१००००			
३४	महाखेलवाट न्हूहिति जाने साकोला उकालो ढलान कार्य	५०००				५०००			
३५	सिद्धिकाली गुरुयोजना कार्यान्वयन	५०००				५०००			
३६	सिद्धिकाली चोक्षे परिसरमा पाटी निर्माण	२०००				२०००			
३७	पाटी विहार परिसर सुधार कार्य	५०००				५०००			
३८	गोरखनाथ मन्दिर र हातिमहाकाल पसिसर सुधार	५०००				५०००			
३९	नासनानी चपाचो जीवित संग्रहालयको पूर्वाधार विकास	५०००				५०००			
४०	दुई पोखरी परिसर सुधार र पानी भर्ने	५०००				५०००			
४१	बालकुमारी मन्दिर जिर्णोद्धार	१००००	८५९६			१४०४			
४२	शंखधर चोक गुरुयोजना कार्यान्वयन	५०००	५०००						



सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत						कैफियत
			आन्तरिक	संघ	प्रदेश	राजश्व वाडफाड	सडक बोर्ड	जन सहभागिता	
४३	शंखधर चोक हनुमन्ते सडक सुधार	५०००	५०००						
४४	विष्णुकुण्डल र ईन्द्रयणी परिसर सुधार	५०००	५०००						
४५	गठाघर चोक देखि कौशलटार चोक सम्म सडक सुधार	५०००	५०००						
४६	मुआब्जा र क्षतिपूति	२०००	२०००						
४७	ऐतिहासिक कला संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्य	५०००	५०००						
४८	हुंगाको घन विच्छाई सडक सुधार	५०००	५०००						
४९	भिमसेन मन्दिर बाहाखाबजार	२५००	२५००						
५०	सिद्धेश्वर र ओमशान्ती सामुदायिक भवन निर्माण	५०००	५०००						
५१	लाँख्यो पार्क निर्माण, बोडे	२५००	२५००						
५२	कमल पोखरी चोक हुँदै गोरखनाथ हिति बाटो स्तरोन्नती	५०००	५०००						
५३	वहाननी पाटी निर्माण	१५००	१५००						
५४	क्रमागत योजना	२००००	१२६००	७४००					
५५	आधुनिक सेरामिक्स चिमनी निर्माण	५०००	५०००						
५६	नगर सभाका सदस्यहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२५००	२५००						
जम्मा		४६४०९४	२९३२९६	७७४००	०	८३३९८	१००००		



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची २

स्थानीय सरकार

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश, नेपाल

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

बजेट रु हजारमा

सि. नं.	विवरण	विनियोजन	श्रोत						प्रकृति	
			आन्तरिक	संघ	प्रदेश	राजश्व वाडफाड	सडक बोर्ड	अन्य स्रोत अनुदान		
क)	पूँजी निर्माण खर्च									
१	काष्ठ <	४,०००,०००.००	४,०००,०००.००							
२	सवारी साधन	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००							
३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरणहरू	४,०००,०००.००	४,०००,०००.००							
४	भवन निर्माण	६०,०००,०००.००	५०,६५०,०००.००			९,३५०,०००.००				
५	ढाँडा ढाँडा; f < ढाँडा ढाँडा	१२,०००,०००.००							१२,०००,०००.००	
६	ढाँडा ढाँडा ढाँडा ढाँडा ढाँडा ढाँडा ढाँडा	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००							
७	ढाँडा	७०,०००,०००.००	७०,०००,०००.००							
	<b>जम्मा</b>	१६५,०००,०००.००	१४३,६५०,०००.००	०.००	९,३५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००,०००.००	



अनुसूची ३  
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को आय शीर्षक अनुसारको आय अनुमान

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगर सभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ असार मसान्त सम्मको (प्रथम नगर सभाबाट)	आ.व. २०७५/७६ को अनुमानित (दोस्रो नगर सभाबाट)
	cftks ; ft	128,502,359.59		126,064,000.00	142,816,234.46	239,365,000.00
	:y!go s<	66,487,864.93		47,807,000.00	56,142,894.87	142,050,000.00
	Ps!st ; Dkt s<	0.00		0.00	0.00	80,000,000.00
	dfnkft œlds<°	1,572,196.89		1,700,000.00	1,674,300.98	0.00
	#<h!uf s<	59,883,311.47		35,000,000.00	46,859,438.46	0.00
	j xfn s<	2,656,808.16		5,000,000.00	3,629,789.82	50,000,000.00
	la^!Ls<	0.00		50,000.00	0.00	500,000.00
	Aoj ; fo s<	1,948,895.00		5,000,000.00	3,210,685.50	10,000,000.00
	; j!Ls<	73,696.41		57,000.00	44,906.45	50,000.00
	la! fkg s<	352,957.00		1,000,000.00	723,773.66	1,500,000.00
	; jf z!Ns	12,966,050.57		11,650,000.00	4,754,720.38	11,650,000.00
	; f; !pkofli ; jf z!Ns !Danh! •	187,200.00		0.00	49,120.00	0.00
	c! ; jf z!Ns	11,123,500.57		10,000,000.00	2,188,556.48	10,000,000.00
	; j!hgs ; !rgf ddf ; Def< z!Ns	81,950.00		150,000.00	174,800.00	150,000.00
	crn ; Dkt d!Nfsg ; jf ; Ns	1,573,400.00		1,500,000.00	2,342,243.90	1,500,000.00
	:y!go j!sf; z!Ns	0.00		0.00	0.00	0.00
	b:t<	42,680,092.71		45,865,000.00	43,775,477.79	60,865,000.00
	btft!yf gj!s<f b:t<	123,278.00		200,000.00	233,500.00	200,000.00
	gS; f kf; b:t<	31,933,234.44		25,000,000.00	36,256,125.83	40,000,000.00
	l; knf<; b:t< < aS; !L	9,733,377.12		20,000,000.00	6,505,241.19	20,000,000.00
	c! b:t<	488,379.21		265,000.00	338,745.27	265,000.00
	gftf k!f!ft	401,823.94		400,000.00	441,865.50	400,000.00



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

शीर्षक नं.	आय शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगर सभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ असार मसान्त सम्मको (प्रथम नगर सभाबाट)	आ.व. २०७५/७६ को अनुमानित (दोस्रो नगर सभाबाट)
	lj sL	1,944,370.00		1,025,000.00	3,171,774.00	1,050,000.00
	cfo lj qm	1,944,370.00		1,000,000.00	3,171,774.00	1,000,000.00
	lnmfd lj qm	0.00		25,000.00	0.00	50,000.00
	>ff kl<r fng	2,434,565.12		5,000,000.00	4,483,678.36	5,000,000.00
	sGPhL >ff kl<r fng	2,434,565.12		5,000,000.00	486,738.96	5,000,000.00
	;ffl, Jofh, nfeff < jff;	0.00		0.00	0.00	0.00
	Jofh	0.00		0.00	0.00	0.00
	cfo cfo	1,989,416.26		14,717,000.00	30,487,689.06	18,750,000.00
	b)* hl<j fng	1,014,592.60		5,000,000.00	17,993,893.00	15,000,000.00
	w<ffL hkm ; b<ofx	32.50		8,772,000.00	11,590,414.75	2,500,000.00
	e*f tyf j xfn j <sup>n</sup> cfo	238,443.00		250,000.00	213,265.50	250,000.00
	kLsL lkmff	470,623.88		500,000.00	500.00	500,000.00
	cfo lj j w cfo	265,724.28		195,000.00	689,615.81	500,000.00
	jXo ; ff	315735919.62		613825000.00	605447779.71	940635000.00
	sJb cgbfg	169,569,316.00		391,015,000.00	391,960,433.12	488,886,000.00
	gkm ; <sf< æ zt{cgbfg ; fdfhs ; <lf eQf	61,224,466.00		75,000,000.00	66,071,200.00	80,000,000.00
	gkm ; <sf< 3658033 æ<f=cgbfg <sup>o</sup> 26312	8,418,000.00			0.00	
	g# æ<f=cgbfg&58033 <sup>o</sup> 26321	63,078,000.00			0.00	
	g# æ<f=cgbfg klhut &58033 <sup>o</sup> 26322	8,408,000.00			0.00	
	:yfglo zf; g tyf ; f;j =sf 3658193	4,071,850.00			2,812,837.00	
	gkm ; /sf/ gu/Hq kj fff/ j sf; sfo&# 3658173	14,369,000.00			0.00	



शीर्षक नं.	आय शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगर सभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ असार मसान्त सम्मको (प्रथम नगर सभाबाट)	आ.व. २०७५/७६ को अनुमानित (दोस्रो नगर सभाबाट)
	संघीय सरचना पु.वी.कार्यक्रम	10,000,000.00			0.00	
	प्रदेश वित्तीय समानीकरण				0.00	9,350,000.00
	प्रदेश सशर्त अनुदान				0.00	35,736,000.00
	वित्तीय समानीकरण			202,991,000.00	202,991,000.00	213,300,000.00
	सशर्त अनुदान			113,024,000.00	120,085,396.12	150,500,000.00
	<hZj j fF kuFf cfo	11,594,950.00		15,000,000.00	2,997,812.00	127,748,000.00
	<hZj j fF kuFf cfo	11,594,950.00		15,000,000.00	2,997,812.00	50,000,000.00
	<hZj j fF kuFf cfo	0.00		0.00	0.00	77,748,000.00
	j bZs ; xfotf	0.00		0.00	0.00	0.00
	; zt{cgbfg	0.00		0.00	0.00	0.00
	cfo cgbfg	6,370,729.00		12,000,000.00	6,961,371.00	22,000,000.00
	huFsfif Dofru cgbfg	0.00		0.00	0.00	0.00
	:yfglo :t<sf :*s cfofhgf	0.00		0.00	0.00	0.00
	; *s aff{gkfnaf^ kff	5,717,229.00		10,000,000.00	6,781,371.00	10,000,000.00
	lh=  = zt{cgbfg	0.00		0.00	0.00	0.00
	cfo cgbfg	653,500.00		2,000,000.00	180,000.00	2,000,000.00
	cfo lgsf; f	900,090.00		10,000,000.00	3,312,385.00	10,000,000.00
	gnif tyf ; fk^L					
	cfo C)f ; bZL					
	nfut ; xeslutf	14,158,873.15		25,310,000.00	100,000.00	0.00
	j b lx; fj	111,525,108.65		155,000,000.00	195,468,454.30	296,501,000.00
	ddf ; wf< siff	1,252,852.82		5,500,000.00	4,647,324.29	5,500,000.00
	lj kff Joj :yfkf siff	182,000.00				
	:j f:Yo ; jf ; xofit siff	182,000.00				
	sh hbf Y	444,238,279.21		739,889,000.00	748,264,014.17	1,180,000,000.00



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची ४  
आ.व. २०७५/७६ को खर्च शीर्षक अनुसारको व्यय अनुमान  
वर्ष २०७५/७६

शीर्षक त.	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को असार मसाल्त सम्मको खर्च	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगरसभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को असार मसाल्त सम्मको खर्च	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित
S	चालु खर्च	१०१,६९४,०५३.५३	२३१.८६	१७६,५६५,०००.००	१३६,१५७,२११.४१	२२८,७७०,०००.००
	उपभोग खर्च	२५,८८२,८७८.१०	१४७.९०	४४,४५०,०००.००	३९,७१८,५४५.६०	६०,७००,०००.००
	तलब तथा पारिश्रमिक	२३,८३६,०२०.६०	१५०.८६	३६,४००,०००.००	३४,०२३,८६७.००	४९,२५०,०००.००
	कर्मचारी तलब	२१,८३६,०२०.६०	१४९.५६	२७,५००,०००.००	२५,१२३,८६७.००	३९,५००,०००.००
	पदाधिकारीको पारिश्रमिक	०.००		६,५००,०००.००	६,५००,०००.००	६,१५०,०००.००
	कर्मचारी कल्याण कोष	२,०००,०००.००	१६६.६७	२,४००,०००.००	२,४००,०००.००	३,६००,०००.००
	eQf	१,२७३,४३७.५०	१२१.२८	६,०००,०००.००	४,१६८,७७५.००	७,०००,०००.००
	sdfLni0(eQf	८७३,९३७.५०	१०२.८२	१,५००,०००.००	१,४९९,७७५.००	४,०००,०००.००
	a&s eQf	३९९,५००.००	१९९.७५	४,५००,०००.००	२,६६९,०००.००	३,०००,०००.००
	;?j eQf vr{tyf b!gs eQf	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
	kQfs eQf	४२७,५००.००	९५.००	१,०००,०००.००	७७२,५००.००	१,७००,०००.००
	c!fwL pkrk	०.००	०.००	२००,०००.००	०.००	२००,०००.००
	t!nd sfofQ vr{	३४५,९२०.००	३४५.९२	८००,०००.००	७५३,४०३.६०	२,५००,०००.००
	sfoffo ; ~rfng	४,४८०,५७५.७५	१२६.५७	१८,६०५,०००.००	१४,७३६,१३६.३७	२७,७२७,५००.००
	kfgL tyf lj hnLdx; h	२२१,००३.३३	१००.४६	१,०००,०००.००	४२०,८२०.२५	१,०००,०००.००
	; r!< dx; h	३०५,५८२.३६	१७४.६२	१,२००,०००.००	७७२,०१३.४८	१,२००,०००.००
	sfoffo ; rfng ; jGwLvr{	१,७५०,६९९.४६	१३०.१६	५,५००,०००.००	४,८९३,२९६.८७	९,५७५,०००.००



शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को असार मसान्त सम्मको खर्च	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगरसभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को असार मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित
	e{*f	162,000.00	162.00	2,000,000.00	2,491,174.00	4,000,000.00
	ddf tyf ; Def<	349,991.66	100.00	1,600,000.00	590,684.30	2,000,000.00
	06wg tyf c6 06wf	440,804.03	95.83	1,700,000.00	1,017,469.82	2,100,000.00
	; j fL 06wg kbflwsf<L	0.00		500,000.00	350,635.19	700,000.00
	; j fL 06wg sdf kL	439,479.03	97.66	1,000,000.00	650,484.63	1,200,000.00
	c6 06wg	1,325.00	13.25	200,000.00	16,350.00	200,000.00
	k<dz{zNs	332,070.91	110.69	1,500,000.00	1,278,770.00	1,500,000.00
	lj j w vr {	918,424.00	155.67	4,105,000.00	3,322,907.65	5,900,000.00
	; b:otf zNs	25,000.00	62.50	400,000.00	0.00	400,000.00
	cfly\$ ; xfotf	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	k<:sf<	0.00	0.00	200,000.00	0.00	500,000.00
	gu< ; ef ; ~rfng vr {	199,157.00	199.16	1,000,000.00	833,111.65	1,000,000.00
	lj j w vr {	694,267.00	198.36	2,500,000.00	2,489,796.00	4,000,000.00
	ek< cfbg vr {	0.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
	cgbig	61,224,466.00	11,131.72	75,450,000.00	66,223,200.00	80,200,000.00
	cgbig	0.00	0.00	450,000.00	152,000.00	200,000.00
	; fdfhS ; <lf eQf cktf eQf	61,224,466.00	0.00	75,000,000.00	66,071,200.00	80,000,000.00
	; jf vr {	8,193,469.53	36.79	37,060,000.00	15,305,895.44	60,095,000.00
	pTkbhg ; fdfuL ; jf	999,912.49	999.91	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
	cfllw tyf ; fdfuL	248,555.00	248.56	600,000.00	249,000.00	300,000.00



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को असार मसान्त सम्मको खर्च	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगरसभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को असार मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित
	k:ts tyf ; fdfuL	125,000.00	62.50	500,000.00	25,000.00	100,000.00
	sfofd vr{	2,881,042.55	59.22	8,260,000.00	4,609,375.50	27,795,000.00
	sfofd eDf vr{	144,645.00	96.43	1,500,000.00	1,020,233.00	1,900,000.00
	kbflwsfL	0.00	0.00	500,000.00	396,950.00	1,000,000.00
	sdffL	144,645.00	96.43	1,000,000.00	623,283.00	900,000.00
	निर्दिष्ट सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार खर्च	539,476.50	6.35	11,000,000.00	1,382,870.97	15,000,000.00
	नगरको सरसफाई तथा फोहरसैला व्यवस्थापन खर्च	2,218,571.27	63.75	11,200,000.00	5,446,567.61	10,000,000.00
	दमकल तथा नगर प्रहरी संचालन खर्च	362,953.72	55.84	1,000,000.00	339,742.89	1,000,000.00
	सिसि क्यामरा	673,313.00	538.65	2,000,000.00	1,233,105.47	3,000,000.00
	lkurf{vr{	1,912,664.15	46.65	1,000,000.00	173,434.00	500,000.00
	kflrut vr{	151,598,722.68	113.57	563,324,000.00	311,197,190.52	951,230,000.00
	hluf vkb	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	kflrut lgdfiff vr{	147,076,771.68	114.29	557,374,000.00	306,098,466.96	881,230,000.00
	krgf<	572,365.01	286.18	4,000,000.00	3,863,770.92	4,000,000.00
	; jkL; fwg vkb	11,400,100.01	152.00	20,000,000.00	19,199,000.00	10,000,000.00
	dlzg<L < cG pks<f	1,503,200.01	334.04	2,000,000.00	1,992,310.33	4,000,000.00
	ej g lgdfiff tyf j *f sfoffio ddf	3,931,481.85	56.16	100,000,000.00	4,163,916.64	60,000,000.00
	; fj hlgS lgdfiff vr{	122,216,369.52	110.86	301,350,000.00	148,154,330.25	599,994,000.00
	:yfgG zf; g tyf ; flj =sf	0.00	0.00	0.00	2,812,837.00	0.00
	cG lgsf; f < cG cgbfg	0.00		12,000,000.00	2,858,726.88	12,000,000.00



शीर्षक नं.	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४ को असार मसान्त सम्मको खर्च	%	आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित (प्रथम नगरसभाबाट)	आ.व. २०७४/७५ को असार मसान्त सम्मको खर्च	आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित
	gkfn ; <sk hg; xeflutfdf cfwl<t ; { : * s j lq 3658174	0.00		0.00	0.00	0.00
	cWog tyf kFhut kfj lws ; jf vr {sU{hL	2,931,304.28	146.57	5,000,000.00	2,968,178.82	5,000,000.00
	; zt {cgbfg lj ifout sflofno / klfz			113,024,000.00	120,085,396.12	186,236,000.00
	nuifL	0.00	0.00	0.00	0.00	70,000,000.00
	kFhut cgbfg	4,521,951.00	94.21	5,950,000.00	5,098,723.56	0.00
	; fj hlgS ; : yfmf0 {cgbfg	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	; jf dhs ; : yfmf0 {lb0g } cgbfg	4,521,951.00	94.21	5,950,000.00	5,098,723.56	0.00
	j ft fj < > f ; : < f f	0.00		0.00	0.00	0.00
	bjj s k\$fk j oj : yfkg	0.00		0.00	0.00	0.00
	hddf <sdÿ	248,770,825.21	140.27	739,889,000.00	447,354,401.93	1,180,000,000.00



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

cg: rL5

cf=a=2075/76 sf]

चालु खर्च तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम

रु. हजारमा

व. शि. नं	खर्च शिर्षक वर्गिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	विवरण	प्र.क्र.सं.	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.क्र.सं.	
						न.पा.बाट वजेट	विनियोजित वजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संस्था निकाय		जम्मा
	<b>अनुदान</b>					80200	श्रोत		gk = cghjg	80200	
	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान					50	आ.स्रोत			50	
	सामाजिक संस्थालाई अनुदान					150	आ.स्रोत			150	
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता अपाङ्ग भत्ता तथा सडक बालबालिका अनुदान सहयोग					80000			80000	80000	
	<b>सेवा खर्च</b>					60105				60105	
	उत्पादन सामग्री सेवा कम्प्युटर वीनिल) = जं ऋ=ZLk8= 801240 <sup>0</sup>					1000	आ.स्रोत			1000	
	स्वास्थ्य जनचेतना, उपचार तथा औषधी, सामग्री सहयोग एवं अनुगमन कार्यक्रम खर्च					500	आ.स्रोत			500	
	एच.आई.भी.एडस लगायत सरुवा रोग न्यूनिकरण तथा लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	न.पा. क्षेत्र				50	आ.स्रोत			50	
	मासु पसल तथा वजार अनुगमन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र				50	आ.स्रोत			50	
	गरिव तथा विपन्नका लागि स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम					100	आ.स्रोत			100	
	: fdbfios :j:f:Yo lj df sfoqnd tyf hg kltlgwx?sfj:j:fo lj df sfofkd					200	आ.स्रोत			200	
	sdfkL :j:f:Yo lj df sfoqnd					100	आ.स्रोत			100	
	<b>पुस्तक तथा सामग्री</b>					100				100	
	पुस्तकालय सहयोग कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	वटा	१		100	आ.स्रोत			100	



व. शि. नं	खर्च शिर्षक वर्गिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	विभिन्न	प्र.क्र.नं.	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.क्र.नं.	
						न.पा.बाट वजेट रु.	विनियोजित वजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संघ संस्था निकाय		जम्मा
	<b>कार्यक्रम खर्च</b>					27605				27605	
	<b>महिला आय तथा सिप विकास कार्यक्रम</b>	नगर क्षेत्र				100				100	
	रक्त अल्पता, आइ. खस्ने तथा प्रशुतिको समस्यामा परेका महिलाहरूको स्वास्थ्य उपचारको लागि औषधी तथा सामग्री खरिद तथा सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		100	आ.स्रोत			100	
	<b>सिप तथा क्षमता विकास</b>	नगर क्षेत्र				100				100	
	अर्जन तथा सीप विकास तालिमका प्रशिक्षार्थीहरूले उत्पादन गरेका सामग्रीहरूको प्रवर्द्धन तथा मेला आयोजना	नगर क्षेत्र भित्र	जना			100	आ.स्रोत			100	
	<b>वाल वालिका विकास कार्यक्रम</b>					1450				1450	
	वालकत्व तथा सञ्जाल सुदृढीकरण, वाल भेला सञ्चालन, बाल क्लव गठन तथा परिचालन, क्षमता विकास तालिम तथा बालश्रम शोषण न्यूनिकरण कार्यक्रम					150	आ.स्रोत			150	
	उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कार,					100	आ.स्रोत			100	
	दुहुरा गरिव विपन्न तथा जेहन्दार, असहाय र भुक्कम पिडित बालबालिका छात्रवृत्ति					100	आ.स्रोत			100	
	दलित, गरिव तथा विपन्न छात्र छात्रा बालबालिकाका लागि पोशाक, स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामग्री अनुदान सहयोग					200	आ.स्रोत			200	
	न.पाको सहयोगमा संचालित वडा. नं ९ र १३ को शिशु स्याहार केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास (वि.स.व.उ.शी.नं.)					300	आ.स्रोत			300	
	सामुदायिक विद्यालयमा संचालित पारम्भिक शिशु विकास केन्द्र तथा विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री वितरण तथा पुर्वाधार विकास कार्य					450	आ.स्रोत			450	



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर धिमि हाम्रो सम्पत्ति”

व. शि. नं	खर्च शिर्षक वर्गिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	प्र.सं.	प्र.क्र.सं.	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.क्र.सं.
						न.पा.बाट वनियोजित बजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संस्था निकाय	जम्मा	
	आस्था महिला विद्यालय पूर्वाधार					150	आ.स्रोत		150	
	<b>न.पा.को संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण</b>					5930			5930	
	न.पा.को वेबसाइट अपडेट तथा सूचना केन्द्र सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	न.पा.	वटा	११		50	आ.स्रोत		50	
	न.पा.को संस्थागत विकास तथा प्रशासन तथा राजश्व सुदृढीकरण					4180	आ.स्रोत		4180	
	न.पा.स्थापना दिवस तथा चौमासिक वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	नगर	वटा	विभिन्न		300	आ.स्रोत		300	
	पदपूर्ति	न.पा.	वटा	विभिन्न		200	आ.स्रोत		200	
	नगरपालिकामा आवश्यक सफटवेयर खरिद	न.पा.				700	आ.स्रोत		700	
	न्यायिक समिति तथा सामुदायिक मेलमिलाप क्षमता विकास कार्यक्रम					500	आ.स्रोत		500	
	<b>न.पा.गतिविधी सूचना प्रचार प्रसार, प्रकाशन तथा पारदर्शिता</b>					160			160	
	न.पा.गतिविधी तथा सूचना प्रचार प्रसार एफ्.एम्. कार्यक्रम					110	आ.स्रोत		110	
	मध्यपुर धिमिको चिनारी स्मारिका ब्रोसियर, लिफलेट,बुलेटिन तथा वार्षिक योजना पुस्तिका प्रकाशन,					50	आ.स्रोत		50	
	<b>जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम</b>					725			725	
	जेष्ठ नागरिक,सेवा निवृत्त उच्च राष्ट्रसेवक, तथा बुद्धिजिवी विज्ञ हरसंग नगरको विकास बारे सञ्चार तथा अनुभव आदान प्रदान बारे कार्यशाला गोष्ठी	नगर क्षेत्र	वटा	१		25	आ.स्रोत		25	
	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा औषधी वितरण					700	आ.स्रोत		700	
	<b>बिपद व्यवस्थापन तथा भवन आचार संहिता सम्बन्धी कार्यक्रम</b>	नगर क्षेत्र				775			775	



व. शि. नं	खर्च शिर्षक बर्णिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	विभिन्न	प्र.क्र.सं.	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.क्र.सं.	
						न.पा.बाट बजेट रु.	विनियोजित बजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संस्था निकाय		जम्मा
	प्रकोप व्यवस्थापनतथा खोज उद्धार सामाग्री खरीद तथा व्यवस्था					50	आ.स्रोत			50	
	प्रकोप राहत सहयोग अनुदान	नगर क्षेत्र	बटा	विभिन्न		100	आ.स्रोत			100	
	नगर तथा समुदाय स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति सञ्जाल गठन तथा कार्यशाला गोष्ठी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	बटा	१		125	आ.स्रोत			125	
	दैविक प्रकोप व्यवस्थापन कोष					100	आ.स्रोत			100	
	भवन आचार संहिता सम्बन्धी कार्यक्रम					400	आ.स्रोत			400	
	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कोष स्थापना	नगर क्षेत्र	बटा	१		200	आ.स्रोत			200	
	स्थानीय भाषा, कला, संस्कृति जगेर्ना तथा पुजाआजा जात्रा पर्व संचालन व्यवस्थापन	नगर क्षेत्र				5600				5600	
	स्थानीय कला संस्कृति जगेर्ना तथा जात्रा पर्व सञ्चालन व्यवस्थापन	नगर क्षेत्र	बटा	१		5000	रा.वा.फा			5000	
	स्थानीय चाडपर्व पुजाआजा तथा जात्रा सञ्चालन	नगर क्षेत्र	बटा	विभिन्न		500	रा.वा.फा			500	
	आदिवासी जनजातिको भाषा, संस्कृति प्रवर्धन तथा विकास कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	बटा			100	रा.वा.फा			100	
	blnt ljkG tyf plkl*t ju; dbfo					200				200	
	गरिव दलित उत्पिडित विपन्न वर्गका लागि आय एवं सिप तथा पेशा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	बटा	विभिन्न		200	आ.स्रोत			150	
	कृषि सहकारी कार्यक्रम	नगर क्षेत्र भित्र				175				175	
	कृषी सहकारी तथा प्राङ्गारिक खेति प्रवर्धन गर्न					100	आ.स्रोत			100	
	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम					75	आ.स्रोत			75	
	पर्यटन प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रम					200	आ.स्रोत			200	
	अनुभुव आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम					200				200	



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर धिमि हाम्रो सम्पत्ति”

ब. शि. नं	खर्च शिर्षक वर्गिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	विभिन्न	प्र.क्र.नं.	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.क्र.नं.
						न.पा.बाट वनियोजित वजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संघ संस्था निकाय	जम्मा	
	अनुभव सिकाई आदान प्रदान सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	उपत्यका बाहिर	वटा	विभिन्न		200	आ.स्रोत		200	
	अपाङ्गको हित सम्बन्धी कार्यक्रम					400	आ.स्रोत		400	
	अपाङ्गहरूको हितका लागि उपकरण सामग्री तथा औषधी सहयोग कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		150	आ.स्रोत		150	
	बहिराहरूका लागि सांकेतिक भाषा कक्षा संचालन	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		50	आ.स्रोत		50	
	बहु अपाङ्गता भइका वालवालिका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन सहयोग	नगर क्षेत्र	वटा	विभिन्न		200	आ.स्रोत		200	
	<b>सचेतना तथा अभियान कार्यक्रम</b>					150	आ.स्रोत		150	
	किशोर किशोरी स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	नगर क्षेत्र	पटक	विभिन्न		50	आ.स्रोत		50	
	बाल अधिकार संरक्षण बाल श्रम विरुद्ध अभियान कार्यक्रम					50	आ.स्रोत		50	
	अन्तर बाल क्लव अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम					50	आ.स्रोत		50	
	:j:f:Y6 ; :yf nlf0{slofj h†					8250			8250	
	स्वस्थ चौकीहरूको समुचित विकास कार्यक्रम					3000	रा.वा.फा		3000	
	बोडे मातृशिशु स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास					250	रा.वा.फा		250	
	चपाचो सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा पुर्वाधार विकास					200	रा.वा.फा		200	
	थिमि निशुल्क क्लिनिकलाई संचालन तथा पुर्वाधार विकास 0† = †=†=†=†= 801240°					250	रा.वा.फा		250	
	सहयोगी आँखा उपचार केन्द्र संचालन पुर्वाधार विकास जेष्ठ नागरिक					50	रा.वा.फा		50	
	कोरिया नेपाल मैत्री अस्पतालमा महिला प्रजनन तथा वालवालिका स्वास्थ्य सुधार सेवा पुर्वाधार विकास					2000	रा.वा.फा		2000	



व. शि. नं	खर्च शिर्षक वर्गिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	रु.हजारमा	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.कु.रु.	
					न.पा.बाट वजेट रु.	विनियोजित वजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संघ संस्था निकाय		जम्मा
	आयुर्वे सेवा कार्यक्रम स)चालन				2000	रा.वा.फा			2000	
	आवुर्द रोग सचेतना मुलक कार्यक्रम				500	रा.वा.फा			500	
	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण				990				990	
	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण				990	आ.स्रोत			990	
	अन्य कार्यक्रम				2000	आ.स्रोत			2000	
	sfo:fd e}f vr{				1900	आ.स्रोत			1900	
	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको सम्भार खर्च				15000	गतवर्ष मौज्जात			15000	
	नगरको सरसफाई,सजावट तथा फोहरमैला व्यवस्थापन खर्च				10000				10000	
	फोहर संकलन व्यवस्थापन तथा सरसफाईमा जनशक्ति परिचालन खर्च				2625	रा.वा.फा			2625	
	फोहरमैला संकलनमा गाडी संचालन ईन्धन तथा मर्मत खर्च				800	रा.वा.फा			800	
	slrsf- kfzfs				125	रा.वा.फा			125	
	kff<dfj ; sng ; fdfuJJoJ :yf				400	रा.वा.फा			400	
	dggf-y < xgdG. jlb ; < kaff}cleofg				100	रा.वा.फा			100	
	स्थानीय संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गरि सरसफाई कार्यक्रम संचालन				100	रा.वा.फा			100	
	प्लाष्टिक सङ्कलन तथा सुई?ो वित?ो कार्यक्रम ? कम्पोष् विन				2300	रा.वा.फा			2300	
	नगा?मा दम्प भाएको फोहर?मैला व्यवस्थापन तथा विशेष स?सफाई कार्यक्रम				300	रा.वा.फा			300	
	फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समुहका व्यक्ति संघ संस्थाहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम				50	रा.वा.फा			50	



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

व. शि. नं	खर्च शिर्षक वर्गिकरण तथा कार्यक्रम विवरण	सञ्चालन स्थल/ वडा नं.	ईकाई	वि.म.सं.	प्र.क्र.सं.	अनुमानित (रु.हजारमा)				प्र.क्र.सं.	
						न.पा.बाट वजेट रु.	विनियोजित वजेट	लागत सहभागिता	अन्य कार्यक्रम संघ संस्था निकाय		जम्मा
	नगर सरसफाई तथा मठ मन्दिर र पाटी चौवा सरसफाई कार्य					300	रा.वा.फा			300	
	सुगा फोहरपानी प्रशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन					75	रा.वा.फा			75	
	jjll<; ldts JolQmtyf kzsflJoj :yflkg sfo{					300	रा.वा.फा			300	
	घरेलु फोहरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा कम्प्युटर विनको प्रयोग निर्देशिका एवं लेखन पुस्तिका					100	रा.वा.फा			100	
	कृषिजन्य तथा कुहिने फोहरबाट वायो ग्यास निकाल्ने प्लान्टसुरक्षाका लागि जनशक्ति व्यवस्था तथा संचालन एवं व्यवस्थापन कार्य					225	रा.वा.फा			225	
	नगर क्षेत्रमा होर्डिङ्ग बोर्ड जथाभावी राखेका पम्पलेट,पोस्टर ब्यानर हटाउन जनशक्ति परिचालन एवं प्रचार प्रसार					200	रा.वा.फा			200	
	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगमा न्यूनिकरण तथा निरुत्साहित गर्न कपडा भोला वितरण कार्यक्रम					200	रा.वा.फा			200	
	फोहर मैला व्यवस्थापन					1800	रा.वा.फा			1800	
	दकमल तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च					1000				1000	
	gu<kxk ; r'ng					800	आ.स्रोत			800	
	दमकल संचालन					200	आ.स्रोत			200	
	सडक बत्ती					3000				3000	
	अन्य सडक वृत्ति मर्मत सिमि क्यमारा	१ देखि ९	वटा	विभिन्न		3000	आ.स्रोत			3000	
	फिर्ता खर्च					500	गतवर्ष मौज्जात			500	
						140805				140805	
										80000	140805



स्थानीय सरकार

अनुसूची ६

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

क्रमा= 2075/76 सं

विवरण {तकसिपकेसि वरसिपकिफो}

1.01.1 तन

क्रमा	विवरण	दर/स/किलो	माप	जम्मा	शुल्क	टिप्पणी
1	गन्धक सफरला			39,500,000.00		
	क) किलोस -2,50,00,000/-					क्रमा, ष
	ख) <math>1,45,00,000/-</math>					<math>1,45,00,000/-</math>
2	कालोसफरला			6,150,000.00		क्रमा, ष
3	सफरलासोपसिप <math>1,45,00,000/-</math>			3,600,000.00		<math>1,45,00,000/-</math>
			हद	49,250,000.00		

सफरलासोपसिप

क्रमा	विवरण	माप	दर	जम्मा	शुल्क	टिप्पणी
1	रफस	6.00	2,000.00	144,000.00		किलोस ; ष
2	रफस/ओरफ	1.00	500.00	6,000.00		
3	सफरला ; खोस	2.00	2,000.00	48,000.00		
4	सफरला ; खोस	1.00	2,000.00	24,000.00		
5	दखुलेसोपसिप	118.00	2,000.00	2,832,000.00		
6	किलोसोपसिप			946,000.00		
			हद	4,000,000.00		

जम्मा सोपसिप

क्रमा	विवरण	माप	दर	जम्मा	शुल्क	टिप्पणी
1	जम्मा सोपसिप ; दर ; जम्मा ; दर ; जम्मा			3,000,000.00		क्रमा, ष
			हद	3,000,000.00		

सोपसिप वरसिपसोपसिप

क्रमा	विवरण	माप	दर	जम्मा	शुल्क	टिप्पणी
1	सोपसिप वरसिपसोपसिप			50,000.00		सोपसिप
				50,000.00		

किलोस

क्रमा	विवरण	माप	दर	जम्मा	शुल्क	टिप्पणी
1	किलोसोपसिप <math>10,000/-</math> दर			1,700,000.00		सोपसिप
				1,700,000.00		क्रमा, ष





06wg tyf c6 06wg

l; g=	lj j < > f	df; s/ kfl < > lds	b<	j flif\$ j h↑	s\$kmot	; ft
1	; j < L; fwg kbflws < L			700,000.00		c6Ls; #
2	sdf < L 06wg			1,200,000.00		
3	c6 06wg			200,000.00		
			hDdf	2,100,000.00		

k < dz { zNs

l; g=	lj j < > f	df; s/ kfl < > lds	b<	j flif\$ j h↑	s\$kmot	; ft
1	k < dz { zNs			1,500,000.00		< j f kfl
			hDdf	1,500,000.00		

lj lj w vr {

l; g=	lj j < > f	df; s/ kfl < > lds	b<	j flif\$ j h↑	s\$kmot	
1	; b: ot f zNs			400,000.00		
2	k < : s f <			500,000.00		
3	gu < ; ef ; r fng vr {			1,000,000.00		
4	lj lj w vr {			4,000,000.00		
	s <sup>0</sup> gu < kflnsf df lj lj w vr {15,80,000/-					
	v <sup>0</sup> j * f g=1 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	u <sup>0</sup> j * f g=2 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	# <sup>0</sup> j * f g=3 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	a <sup>0</sup> j * f g=4 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	r <sup>0</sup> j * f g=5 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	% <sup>0</sup> j * f g=6 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	h <sup>0</sup> j * f g=7 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	em j * f g=8 df lj lj w vr {2,80,000/-					
	` <sup>0</sup> j * f g=9 df lj lj w vr {2,80,000/-					
			hDdf	5,900,000.00		



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची (७)

स्थानीय सरकार

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भक्तपुर, ३ नं. प्रदेश नेपाल

नेपाल सरकारको सशर्त अनुदानको विवरण

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३००
२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	२०
३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	६४८
४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	बायोमास जडान	४२
५	कृषक पाठशाला संचालन (पशुरकृषि) सम्बन्धी	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कृषक पाठशाला संचालन (पशुरकृषि) सम्बन्धी	२००
६	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कृषि चुन वितरण	४५
७	सहकारी खेती, साना सिंचाइ तथा मल बीउ दुवानी कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	साना सिंचाई निर्माण र मर्मत सभार र प्लाष्टिक पोखरी निर्माण र हिउ पोखरी	८१०
८	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	डिजिन सभिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	७०
९	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)	१४०
१०	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१०
११	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पशुपन्थी (गाइभैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५०



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१२	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	२५०
१३	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	३७५
१४	सामुदायिक तथा क्विलियती वन विकास कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सामुदायिक वनमापर्यटन र उद्यम प्रवर्द्धन	३००
१५	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
१६	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	३५
१७	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुरव्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
१८	बाल कल्याण कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०
१९	बाल कल्याण कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	बालबालिका माथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुरव्यवहार न्यूनिकरण	३३
२०	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	रा.प.तु. वि.को तलब	५०८
२१	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	रा.प.अन.छि. वि. तलब	३८१
२२	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३
२३	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	महंगी भत्ता	३६
२४	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
२५	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
२६	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	समूह गठन र परिचालन	५
२७	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
२८	महिला विकास कार्यक्रम (महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०
२९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
३०	सबैका लागि शिक्षा( आधारभूत र माध्यमिक तह)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	शिक्षकको जगोडा तलव	६०
३१	सबैका लागि शिक्षा( आधारभूत र माध्यमिक तह)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दर बन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान	१०५२४५
३२	पढाई सीप प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	यु.एस.एड.	शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र र तृतीय चौमासिक समीक्षा बैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि	८
३३	पढाई सीप प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	यु.एस.एड.	कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी	५०
३४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१३२३
३५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधार भूत तथा माध्यमिक तह)	१९६९
३६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	१४५९



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
३७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१०४०
३८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्य पुस्तक उपलब्ध गरिउन विद्यालयलाई अनुदान	१०८
३९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	८५४
४०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासिय छात्रवृत्ती	१७२६
४१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२२
४२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	१०९
४३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	४३२
४४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	७७६
४५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	६८
४६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	२५१



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर धिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
४७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८
४८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	४६८
४९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनोक्टिभिटी इक्वूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८
५०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	४६८
५१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	१०४
५२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	३६
५३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	५०३
५४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	७१४
५५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५५
५६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधार भूत तथा माध्यमिक तह)	३८०
५७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	२८१
५८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	२०१



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
५९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्य पुस्तक उपलब्ध गराउने विद्यालयलाई अनुदान	२१
६०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती	१६५
६१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ती	३३३
६२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	४
६३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२१
६४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८३
६५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१५०
६६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१३
६७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	४९
६८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
६९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, क्रिताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९०



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर धिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
७०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोगा कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इन्फ्रामेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१०
७१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१०
७२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	२०
७३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७
७४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१७
७५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१३८
७६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६२
७७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधार भूत तथा माध्यमिक तह)	३८९
७८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	२८८
७९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा छययप ऋणचलभच व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	२०६
८०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२१
८१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबत्ती	१६९



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
८२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	३४१
८३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	४
८४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२२
८५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८५
८६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१५४
८७	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१३
८८	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	५०
८९	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१
९०	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	९२
९१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टभिटी इक्विपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२
९२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर धिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
९३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	२०
९४	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	७
९५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१००
९६	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	२६६१२	सोधभर्ना हुने ऋण	एस.एस.डि.पि.	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१४१
९७	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	१३०७०
९८	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्थानीय भत्ता	४००
९९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	महंगी भत्ता	४०८
१००	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिन्ड भत्ता	११०
१०१	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	अन्य भत्ता	६०
१०२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	२५५
१०३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	६००



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१०४	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जन स्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
१०५	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू र औषधालयहरू	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र औषधालयको उपभोग खर्च(तलव, स्थानीय, महगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	१६३४
१०६	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू र औषधालयहरू	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र र औषधालयको कार्यालय संचालन खर्च (खशिनः २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१२, २२३१३, २२३१४, २२३१५ का खर्चहरू)	९८
१०७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्त, नसर्त रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१००
१०८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से. परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिर्क र वैशाख)	७३
१०९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	किशोरी पोषण लक्षित विध्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम (किशोरीलाइ आइरन चक्की वितरण समेत) को समिक्षा तथा पुनर्ताजगी र पुराना जिल्लामा कार्यक्रम निरन्तर संचालन (३ जिल्ला काठमाण्डौ, भक्तपुर र मनाङका स्थानीय निकाय माफत)	१५८
११०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	३५



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१११	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३३
११२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरवलोकन तथा नयाँ तथा विद्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि-२३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	३९
११३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	एच एम आई एस को तालिम (५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई (५०)	१००
११४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकीर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
११५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौरमाशिक रिभ्यु तथा अभिसुधीकरण गर्ने	४४
११६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०
११७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	१००
११८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्ल्याकिड. तथा ढुवानी र पुनः वितरण समेत	७०
११९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	८५०



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१२०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	७५०
१२१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००
१२२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको ब्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	५०
१२३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	२२
१२४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	५
१२५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	अब्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको रि क्रांतिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच	३०
१२६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	३५
१२७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३००
१२८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३१
१२९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म.स्वा.से.संग छलफल	३०
१३०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	३५
१३१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	म. स्वा. स्व. से.हरुलाई पोशाक भत्ता	११६
१३२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार		३३८



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१३३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	म. स्वा. स्व. से. अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	२३३
१३४	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	म. स्वा. स्व. से. हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक विदाइ (जना)	४०
१३५	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
१३६	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	किशोरी किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण”	२५
१३७	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	नगद अनुदान	गाभी	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा र वास्थ्यकर्मीहरूको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	३०
१३८	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीर्घोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा., गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरू र सरोकारवालाहरूको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	५०
१३९	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	खोपको पहुँच वढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०
१४०	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पूर्ण खोपको दीर्घोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	५०
१४१	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको संयुक्त कोष	पहुँच नपुगेका र इप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य र वंयम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	३५



सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१४२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको सयुक्त कोष	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	५५
१४३	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	सोधभर्ना हुने अनुदान	दाताको सयुक्त कोष	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५
१४४	क्षयरोग नियन्त्रण	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामग्री लुबानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक	४१
१४५	क्षयरोग नियन्त्रण	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ती तथा र वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
१४६	क्षयरोग नियन्त्रण	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	२४
१४७	क्षयरोग नियन्त्रण	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	उपचारत क्षयरोगका विरामीको उपचार को कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	५१
१४८	क्षयरोग नियन्त्रण	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.वि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४४
१४९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	शिरोधारा टेबलर बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	५०
१५०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	फर्निचर खरिद	२०



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

सि.नं.	विवरण	बजेट शीर्षक	प्रकार	श्रोत	विवरण	रु. हजार
१५१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	गाउँघररशहरी क्लिनिक, नर्सने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
१५२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम	५०
१५३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लागत संकलनर निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लागत संकलन	४०
१५४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	१०
१५५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	राष्ट्रिय योग दिवसरअन्तर्राष्ट्रिय योग दिवसर राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	१२
१५६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	पंचकर्मरपूर्वकर्म कार्यक्रम	४५
१५७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२००
१५८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८५
१५९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२६६१२	नगद	नेपाल सरकार	स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	८५
<b>जम्मा</b>						१५०५००



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको  
आर्थिक ऐन, २०७५



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

३ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७५



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



## स्थानीय सरकार

### मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५

नगरसभाबाट स्वीकृत: २०७५।३।३२

#### प्रस्तावना :

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७५ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गते देखि मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **एकीकृत सम्पत्ति कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १(क), अनुसूची १(ख), अनुसूची १(ग), अनुसूची १(घ) बमोजिम दर निर्धारण गरी एकीकृत सम्पत्ति कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
३. **घर बहाल कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
४. **ब्यबसाय कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र ब्यापार, ब्यबसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम ब्यबसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
५. **जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको ब्यबसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा ब्यवस्था भएको अवस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. **विज्ञापन कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा ब्यवस्था भएको अवस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन ब्यबसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा



अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. **बहाल बिटौरी शुल्क** : यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएर बापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।
११. **सेवा शुल्क दस्तुर** : यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
१२. **पर्यटन शुल्क** : यस नगरपालिकाले आफनो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची ११ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. **दण्ड जरिवाना र नियमित दस्तुर** : यस नगरपालिकाले आफनो क्षेत्रभित्र नगरपालिकाको स्वीकृत विना निर्माण भएका भौतिक संरचना, घर तथा अन्य भवन, टहराहरुलाई भवन सहिंता, भवन निर्माण मापदण्ड र नपाबाट स्वीकृत मापदण्ड भित्र पर्नेको हकमा नगरपालिकाको निर्णयानुसार नक्सा स्वीकृत गरी नियमित गर्नुपर्ने भएमा अनुसूची १२ मा उल्लेखित दरमा दण्ड, जरिवाना र नियमित दस्तुर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
१४. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तत्कालीन स्थानीय निकायको कानून बमोजिम निर्धारण भएका सबै प्रकारका राजस्व वक्यौता रकम, दण्ड जरिवानालाई छुट दिईने छैन । कर छुट र छलीमा संलग्न पदाधिकारीलाई यस्तो छुट र छलीको रकम सरकारी वाँकी सरह सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।



अनुसूची - १ (क)  
एकीकृत सम्पत्ति करको दर विवरण  
(दफा (२) संग सम्बन्धित)

क्र. सं.	एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य रु.		लाग्ने कर
	देखि	सम्म	
१		५०००००	१००१-
२	५००००१	१००००००	३००१-
३	१०००००१	१५०००००	४५०१-
४	१५००००१	२००००००	६००१-
५	२०००००१	२५०००००	९५०१-
६	२५००००१	३००००००	११००१-
७	३०००००१	३५०००००	१३००१-
८	३५००००१	४००००००	१५००१-
९	४०००००१	४५०००००	१७००१-
१०	४५००००१	५००००००	२०००१-
११	५०००००१	५५०००००	२३००१-
१२	५५००००१	६००००००	२६००१-
१३	६०००००१	६५०००००	३०००१-
१४	६५००००१	७००००००	३५००१-
१५	७०००००१	७५०००००	४०००१-
१६	७५००००१	८००००००	५०००१-
१७	८०००००१	९००००००	७५००१-
१८	९०००००१	१०००००००	१०५००१-
१९	१००००००१	१२००००००	१५०००१-
२०	१२०००००१	१४००००००	२००००१-
२१	१४०००००१	१६००००००	२५०००१-
२२	१६०००००१	१८००००००	३००००१-
२३	१८०००००१	२०००००००	३५०००१-
२४	२००००००१	२५००००००	४५०००१-
२५	२५०००००१	३०००००००	५५०००१-
२६	३००००००१	३५००००००	६५०००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र. सं.	एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य रु.		लाग्ने कर
	देखि	सम्म	
२७	३५०००००९	४०००००००	७५०००१-
२८	४००००००९	४५००००००	८५०००१-
२९	४५०००००९	५०००००००	९५०००१-
३०	५००००००९	माथि	०.२%

३१. समयमा कर दाखिला नगरेमा लाग्ने जरिवाना १०% प्रतिशत
३२. भुठा विवरण पेश गरी पुनः मूल्यांकनमा लाग्ने जरिवाना २५% प्रतिशत
३३. भुठा विवरण सम्पत्ति कर उजुरी सुराकी पुरस्कार जरिवानाको ५०% प्रतिशत
३४. आर्थिक वर्षको पहिलो तीन महिनामा बुझाएमा पाउने छुट १०% प्रतिशत
३५. एक वर्षको वक्यौता एकीकृत सम्पत्ति कर शुल्कको १०% प्रतिशत
३६. एक वर्ष भन्दा बढि अवधिको वक्यौता सम्पत्ति कर शुल्कको १२% प्रतिशत



अनुसूची - १ (ख)  
**एकीकृत सम्पत्ति करको दर विवरण**  
 (दफा (२) संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट कायम गर्ने	कैफियत
१	काँचो ईटा माटोको गारो वा बाँसको वा काठको टाटी भै खरको छानो छवाली पराल वा साधारण टिनको छानो	रु ३७५।-	
२	भिन्न काँचो, बाहिर पाको इट्टा मा माटोको जोडाई वा जस्तै जस्ताको वा काठैकाठबाट बनेको घर	रु ५००।-	
३	भिन्न बाहिर पाको वा ढुङामा माटोको जोडाई भएको घर	रु ५००।-	
४	भिन्न बाहिर पाको इट्टामा सिमेन्टको जोडाई वा प्रिफेक वा फलामको आई विमबाट बनेको घर	रु ७५०।-	
५	आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको	रु १०००। -	



अनुसूची - १ (ग)  
एकीकृत सम्पत्ति करको दर विवरण  
(दफा (२) संग सम्बन्धित)  
घर मूल्याङ्कन

क्र. सं.	सडक	प्रति वर्ग फिट मूल्य	कैफियत
१	लोहकिल्थली चोक, कौशलटार चोक, गठाघर चोक, शंखधर चोक, राधेराधे चोक (५० मि. दायाबाया)	रु १,००,०००।-	
२	अन्य अरनिको हाई वे व्यापारीक क्षेत्र		मालपोत कार्यालयबाट तोकिएको दर
३	मनोहरा पुल देखि भक्तपुर जाने पुरानो वाटो	रु ६०,०००।-	
४	लोहकिल्थली चोक देखि सानोठिमी, लोहकिल्थली चोकबाट राममन्दिर जाने वाटो, सानोठिमी चोक देखि बोडे जाने वाटो, कौशलटार चोक देखि सानोठिमी, कौशलाटार चोक देखि बालकोट जाने वाटो सम्म, गठाघर चोक देखि सानोठिमी जाने वाटो, सुन्दर नगर चार दोवाटोबाट नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल हुँदै सिद्धिकाली चोक सम्म, सुन्दर नगर चार दोवाटो देखि बालकोट जाने वाटो, शंखधर चोक देखि दक्षिण वाराही जाने वाटो, राधेराधेबाट निकोसेरा पुरानो वाटो राजमार्ग जोड्ने वाटो, भिमसेन चोकबाट बोडे हुँदै सरस्वतीखेल जाने वाटो र गोठाटार जाने वाटो,	रु ४०,०००।-	
५	आवासीय क्षेत्र-शहरी सुविधा युक्त (कमेरोटार, सिन्टिटार, दिव्यश्वरी, मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना क्षेत्रमा ११ मिटर वा सो भन्दा माथि सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु ५०,०००।-	
६	आवासीय क्षेत्र-शहरी सुविधा युक्त (कमेरोटार, सिन्टिटार, दिव्यश्वरी, मनोहरा जग्गा एकीकरण सम्म आयोजना क्षेत्रमा ८ मिटर भन्दा माथि ११ मिटर भन्दा कम सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु ४०,०००।-	
७	आवासीय-शहरी सुविधा युक्त (कमेरोटार, सिन्टिटार, दिव्यश्वरी, मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना क्षेत्रमा ८ मिटर भन्दा कम सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु ३०,०००।-	
८	आवासीय क्षेत्र - सिमित सुविधा युक्त (८ मिटर वा सो भन्दा माथि पक्की सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु २५,०००।-	



क्र. सं.	सडक	प्रति वर्ग फिट मूल्य	कैफियत
९	आवासीय क्षेत्र - सिमित सुविधा युक्त (४ मिटर देखि माथि ८ मिटर भन्दा कम पक्की सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी वा अन्य पक्की मोटर वाटो)	रु २२,०००।-	
१०	आवासीय क्षेत्र - सिमित सुविधा युक्त (८ मिटर वा सो भन्दा माथि ग्राभेल सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु २०,०००।-	
११	आवासीय क्षेत्र - सिमित सुविधा युक्त (४ मिटर देखि ८ मिटर भन्दा कम ग्राभेल सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी वा अन्य कच्ची मोटर वाटो )	रु १८,०००।-	
१२	गोरेटो बाटो	रु ७२००।-	
१३	बाटो नभएको तथा परम्परागत आवासीय क्षेत्र	रु ५५००।-	



अनुसूची - १ (घ)  
एकीकृत सम्पत्ति करको दर विवरण  
(दफा (२) संग सम्बन्धित)

भूमि कर :

क्र. सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग मिटर दर	कैफियत
१	मूख्य व्यापारिक (अरनिको राजमार्ग)	रु ११-	
२	व्यापारिक(पुरानो बाटो राजमार्ग, लोहकिलथली चोक देखि सानोठिमी, लोहकिलथली चोकवाट राममन्दिर जाने बाटो, सानोठिमी चोक देखि बोडे जाने बाटो, कौशलटार चोक देखि सानोठिमी, कौशलाटार चोक देखि बालकोट जाने बाटो सम्म, गठाघर चोक देखि सानोठिमी निस्कने बाटो, सुन्दर नगर चार दोवाटो वाट नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल हुदै सिद्धिकाली चोक सम्म, सुन्दर नगर चार दोवाटो देखि बालकोट जाने बाटो, शंखधर चोक देखि दक्षिण वाराही जाने बाटो, राधे राधेवाट निकोसेरा पुरानो राजमार्ग जोड्ने बाटो, भिमसेन चोकवाट बोडे हुदै सरस्वतीखेल जाने बाटो र गोठाटार जाने बाटो,	रु ०.८०	
३	आवासीय - शहरी सुविधा युक्त (कमेरोटार, सिन्टिटार, दिव्यश्वरी, मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना, ८ मिटर वा सो भन्दा माथि सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु ०.७५	
४	आवासीय - सिमित सुविधा युक्त ( ४ मिटर देखि ८ मिटर भन्दा कम सडक क्षेत्राधिकार भएका विकसित घडेरी)	रु ०.५०	
५	अन्य आवासीय ( ४ मिटर भन्दा कम सडक क्षेत्राधिकार भएका आवासीय क्षेत्र)	रु ०.४०	
६	औधोगिक	रु ०.५०	
७	कृषि	रु ०.२५	
८	विशेष (परम्परागत आवासीय बस्ती)	रु ०.२५	
९	अन्य	रु ०.२५	



अनुसूची-२  
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
	बाहाल कर :-	
१.	नगरपालिका भित्रको घर, पसल, ग्यारेज गोदाम टहरा शेड (छप्पर) कारखाना जग्गा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित सम्पत्ति धनीबाट स्वघोषित भाडा रकमको	१०%



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची-३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर

क्र.सं	विवरण	दर रु.
१.	<b>चुरोट, रक्सी थोक विक्री</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १५ लाख माथि)	१५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि १५ लाख सम्म)	१००००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्मको)	५०००।-
२.	<b>चुरोट, रक्सी खुद्रा व्यवसायमा</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. ३ लाख माथि)	२०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. १ लाख माथि ३ लाख सम्म)	१५००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. १ लाख सम्म)	१०००।-
३.	<b>सुन, चाँदी, हिरा, मोती तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १५ लाख माथि)	२००००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख माथि १५ लाख सम्म )	१००००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	५०००।-
घ.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म)	३०००।-
४.	<b>भिडियो क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा विक्री गर्ने र भाडामा लिने</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १५ लाख माथि)	५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख माथि १५ लाख सम्म )	३५००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	२०००।-
घ.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म)	१०००।-
५.	<b>निर्माण सामग्री (हार्डवेयर पसल)</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १ करोड माथि)	२००००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. २५ लाख माथि १ करोड सम्म)	१००००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि २५ लाख सम्म )	५०००।-
घ.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म)	२०००।-
६.	<b>कम्प्यूटर विद्युत सामान क्यामेरा टेलिभिजन रेडियो विक्री</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख माथि)	६०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म )	४०००।-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी (लगानी रु. १ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००१-
घ.	श्रेणी (लगानी रु. १ लाख सम्म )	१०००१-
७.	<b>डेकोर पसल (कार्पेट, पर्दा आदि)</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख माथि)	६०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	४०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म )	२०००१-
८.	<b>पेट्रोलियम पदार्थको पम्प</b>	
क.	पेट्रोल तथा डिजेल पम्प	२००००१-
ख.	मट्टितेल मात्र विक्री गर्ने पम्प	१०००१-
९.	<b>दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ र सुती कपडा थोक विक्रेता</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख माथि १५ लाख सम्म)	३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म)	१५००१-
१०.	<b>सवारी साधन विक्रेता</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु. २० लाख माथि)	१५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख माथि २० लाख सम्म)	१००००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख सम्म)	५०००१-
२.	<b>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>	
१.	चिकित्सक सेवा	२०००१-
२.	कविराज	१०००१-
३.	<b>कानून व्यवसायी</b>	
क.	वरिष्ठ अधिवक्ता	३०००१-
ख.	अधिवक्ता	१५००१-
ग.	लेखापढी व्यवसायी	१०००१-
४.	<b>ईन्जिनियर सेवा तथा कन्सल्टान्सी</b>	
क.	ईन्जिनियर	३०००१-
ख.	सब ईन्जिनियर, असिस्टेन्ट सब ईन्जिनियर	१५००१-
५.	<b>लेखा परीक्षक</b>	
क.	सी.ए.(चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट)	५०००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
ख.	लेखा परीक्षक	२५००१-
६.	दन्त चिकित्सक	२०००१-
७.	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	२०००१-
८.	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	३०००१-
९.	विमा अभिकर्ता	२०००१-
१०.	सर्भेयर	२०००१-
११.	अनुवादक	२०००१-
१२.	पशु चिकित्सक	२०००१-
१३.	शेयर दलाल	२०००१-
१४.	सामान ढुवानी तथा कम्पनी	
क.	श्रेणी (भारी)	२०००१-
ख.	श्रेणी (हल्का)	१०००१-
१५.	संस्थागत पेन्टर	
क.	श्रेणी (लगानी रु २५ लाख माथि)	१५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि २५ लाख सम्म)	१००००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख सम्म)	५०००१-
१६.	सामान्य पेन्टर/फ्लेक्सबोर्ड निर्माण गर्ने व्यवसाय	२०००१-
१७.	निर्माण व्यवसायी	
क.	श्रेणी	१५०००१-
ख.	श्रेणी	१००००१-
ग.	श्रेणी	५०००१-
घ.	श्रेणी	२५००१-
१८.	उत्पादनमूलक उद्योग	
१.	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गई रहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा :	
क.	श्रेणी	१००००१-
ख.	श्रेणी	८०००१-
ग.	श्रेणी	४०००१-
घ.	श्रेणी	२०००१-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
२.	उद्योग व्यवसायीले संकलन केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय तहमा उत्पादित वस्तु संचय र संकलन गरेमा ।	५०००१-
क	श्रेणी (विशिष्ट)	५०००१-
ख	श्रेणी (सम्पन्न)	२०००१-
ग	श्रेणी (साधारण)	१०००१-
३.	<b>घरेलु उद्योगमा निम्नानुसार दस्तुर लिने :</b>	
क.	ठूला घरेलु उद्योग	२०००१-
ख.	मझौला घरेलु उद्योग	१५००१-
ग.	साना घरेलु उद्योग	१०००१-
१९	<b>उर्जामूलक उद्योग</b>	
<b>जलश्रोत वायु सौर्य शक्ति कोईला प्राकृतिक तेल ग्यास वायु ग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा :</b>		
ग.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि २५ लाख सम्म)	५०००१-
घ.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख सम्म)	३०००१-
२.	<b>रेस्टुरेण्ट</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	३०००१-
३.	<b>साधारण जलपान पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि)	१०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	५००१-
२३	<b>छापाखाना परामर्श सेवाजनिङ्ग तथा बेलिङ्ग व्यवसाय चलचित्र व्यवसाय सार्वजनिक पारवहन व्यवसाय फोटो ग्राफिप्रयोगशाला हवाई सेवा सित भण्डार उद्योग व्यवसायमा</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	७०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि रु ५ लाख सम्म)	५०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख सम्म)	१०००१-
२४	<b>निर्माण उद्योग</b>	
१	<b>सडक पुल रोपवे रेलवे ट्रलिवस टनेल फ्लाईन वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा</b>	
क.	श्रेणी	१५०००१-
ख.	श्रेणी	१००००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी	५०००१-
घ.	श्रेणी	२५००१-
२५.	संचार सेवा	
१.	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठी पत्र पोष्टल)	२०००१-
२.	निजी क्षेत्रका टेलिफोन फ्याक्स सेवा फोटोकपी आईएस डि. इन्टरनेट आदि समेत	
क.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख सम्म)	१०००१-
३.	कुरियर सेवा (सामान समेतको ढुवानी)	
क.	श्रेणी (ठुलो)	२०००१-
ख.	श्रेणी (सानो)	५००१-
४.	छपाई तथा प्रकाशन	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख सम्म)	१०००१-
२६.	वित्तीय सेवा	
१.	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक, विकास बैंक	
क.	श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	३००००१-
ख.	श्रेणी (शाखा कार्यालय)	१५०००१-
२.	वित्तीय कम्पनी	
क.	श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	१५०००१-
ख.	श्रेणी (शाखा ,उपशाखा कार्यालय)	७५००१-
३.	विमा कम्पनी	
क.	श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	१५०००१-
ख.	श्रेणी (शाखा कार्यालय)	७५००१-
४.	विदेशी मुद्रा सट्टी काउण्टर	
क.	श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	४०००१-
ख.	श्रेणी (शाखा कार्यालय)	२०००१-
५.	धितो पत्र कारोवार	



क्र.सं	विवरण	दर रु.
क.	श्रेणी (मुख्य कार्यालय)	१००००१-
ख.	श्रेणी (शाखा कार्यालय)	५०००१-
६.	<b>सहकारी बैंक/वचत तथा ऋण सहकारी संस्था</b>	
क.	श्रेणी (शेयर पुँजि रु २५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (शेयर पुँजि रु १० लाख माथि २५ लाख सम्म)	३०००१-
ख.	श्रेणी (शेयर पुँजि रु १० लाख सम्म)	२०००१-
२७.	<b>निजी अस्पताल/सामुदायिक अस्पताल</b>	
क.	श्रेणी (१०० बेड माथि)	२००००१-
ख.	श्रेणी (५० बेड माथि १०० बेड सम्म)	१००००१-
ग.	श्रेणी (५० बेड सम्मको)	५०००१-
२८.	<b>नर्सिङ्ग होम</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५० लाख माथि)	१००००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५० लाख सम्म)	५०००१-
२९.	<b>क्लिनिक</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	६०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	४०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
३०.	<b>स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने ल्याव</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	६०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	४०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
३१.	<b>साउना वाथ फिजियोथेरापी आदि</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
३२.	<b>शिक्षा सेवा निजी क्षेत्र</b>	
१.	विश्वविद्यालय	२००००१-
२.	क्याम्पस	१००००१-
३.	माध्यमिक विद्यालय	५०००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर धिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
४.	आधारभुत विद्यालय	३०००१-
५.	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र(शिशु स्याहार केन्द्र)	२५००१-
३३.	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
३४.	टाईपिङ्ग कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्मको)	१०००१-
३५.	गैर सरकारी संस्था	
क.	अन्तरराष्ट्रिय गै.स.स.	१००००१-
ख.	राष्ट्रिय गै.स.स.	१०००१-
३६.	मर्मत सम्भार	
१.	हेभी ईक्विपमेन्ट बस ट्रक कार मोटरसाईकल साईकल मर्मत कारखाना तथा सर्भिसिङ्ग	
क.	हेभी ईक्विपमेन्ट	४०००१-
ख.	बस,ट्रक,कार	२०००१-
ग.	मोटरसाईकल	१०००१-
घ.	साईकल	५००१-
२.	रेडियो टि.भी. घडी, प्रेशर कुकर टेलिफोन विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	१०००१-
३.	कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	१०००१-
३७.	अन्य सेवा	
१.	विज्ञापन सेवा (विज्ञापन एजेन्सी)	१५००१-
२.	वैदेशिक रोजगार सेवा	१००००१-
३.	स्वदेशी रोजगार सेवा	५०००१-
४.	सेक्रेटरियल सेवा	१५००१-
५.	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री	
क.	हाउजिङ्ग	१५०००१-
ख.	घरजग्गा	१००००१-
३८.	व्यूटि पार्लर केश श्रृंगार ड्राई क्लिनर्स फोटो स्टुडियो सिलाई आदि	



क्र.सं	विवरण	दर रु.
१.	व्युटी पार्लर	१०००१-
२.	केश श्रृंगार	१०००१-
३.	डाई क्लिनर्स	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
४.	फोटो स्टुडियो	२०००१-
५.	कलर ल्याव	५०००१-
६.	सिलाई	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
७.	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा/स्क्रिन प्रिन्ट	१५००१-
८.	पशु वधशाला	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	३०००१-
९.	मासु विक्रेता(व्यवस्थित गर्ने)	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि ५ लाख सम्म )	१०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	५००१-
१०.	फूल बिरुवा विक्रेता (नर्सरी व्यवसाय)	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
११.	पुल तथा स्नूकर हाउस	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
१२.	सिसा तथा प्लाईउड पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म )	३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
१३.	स्टिल तथा काठ फर्निचर	



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म )	३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
१४.	<b>खेलौना उपहार विक्रेता</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
१५.	<b>केवल नेटवर्क ग्राहक संख्याको आधारमा</b>	
क.	श्रेणी ( २००० भन्दा वढी )	३००००१-
ख.	श्रेणी ( १००१ - २००० )	२२५००१-
ग.	श्रेणी ( ५०१ - १००० )	१५०००१-
घ.	श्रेणी ( ५०० सम्म )	७५००१-
१६.	<b>मार्वल पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु २५ लाख माथि)	१००००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि २५ लाख सम्म )	५०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख सम्म)	३०००१-
३९.	<b>अन्य व्यवसाय</b>	
१.	<b>पार्क पिकनिक स्पट</b>	
क.	सेड भएको	२०००१-
ख.	सेड नभएको	१०००१-
२.	<b>क्यासिनो</b>	
क.	स्टार भएको होटलको क्यासिनो	१५००००१-
ख.	स्टार नभएको होटलको क्यासिनो	१०००००१-
३.	<b>टुर अपरेटर</b>	
क.	श्रेणी	४०००१-
ख.	श्रेणी	२५००१-
४.	<b>मसाज पार्लर</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख सम्म)	१०००१-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
४०.	अस्थाई हाट बजार तथा घुम्ती पसल	
	अस्थायी हाट बजार प्रति वर्ग फिट	२५।-
४१.	माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसायको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक निम्नानुसार लिने ।	
१.	<b>मिठाई पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख माथि ५ लाख सम्म)	३०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु २ लाख सम्म)	२०००।-
२.	<b>पकाएको खानेकुरा पसल भोजनालय समेत</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि)	३०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि ३ लाख सम्म)	२०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	१०००।-
३.	<b>दुधदही पसल</b>	
क.	थोक	२०००।-
ख.	खुद्रा	१०००।-
४.	<b>फलफुल तरकारी पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि)	३०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि ३ लाख सम्म)	२०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	१०००।-
५.	<b>औषधि पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख सम्म)	१०००।-
६.	<b>ग्रिल उद्योग</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख सम्म)	१०००।-
६.१	<b>नकमी पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि)	२०००।-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	१०००१-
७.	तामा पित्तल आदिको भाँडाकुँडा बेच्ने पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	२०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
८.	टमोट ज्यासल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि ५ लाख सम्म)	२०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख सम्म)	१०००१-
९.	जूता सिउने पसल	
क.	ठुलो	१०००१-
ख.	सानो	५००१-
१०.	जूता पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि ५ लाख सम्म)	१५००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख सम्म)	१०००१-
११.	फर्निचर वर्कशप र फर्निचिङ्ग पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	४०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख सम्म)	२०००१-
१२.	कपडा पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-
१३.	दालमोठ बनाउने	१०००१-
१४.	बरफ (आइस्क्रिम) बनाउने	१०००१-
१५.	सोडा बनाउने	१०००१-
१६.	मिश्री तथा चकलेट बनाउने	१०००१-
१७.	वेकरी उधोग	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
१८	दुनट विस्कुट र केक उद्योग (हाते पाउरोटी बेकरी) चाउचाउ	१०००।-
१९	तमाखु बिक्री गर्ने	५००।-
२०.	कोक पेप्सी फ्रुटी आदि हल्का पेय पदार्थ बिक्री गर्ने पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि)	१०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	१०००।-
२१.	धान कुट्ने, गहुँ पिस्ने मसला पिस्ने चिउरामिल तेलमिल	
क.	१५ हर्ष पावर भन्दा माथिको	२०००।-
ख.	११ देखि १५ हर्ष पावरको	१५००।-
ग.	६ देखि १० हर्ष पावरको	१०००।-
घ.	१ देखि ५ हर्ष पावरको	५००।-
२२.	तयारी पोशाक तथा फेन्सी सामान पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००।-
२३.	श्रृंगार सामाग्री पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००।-
२४.	हजाम पसल	
क.	श्रेणी (३ भन्दा बढीले काम गरेमा)	३०००।-
ख.	श्रेणी (१ भन्दा बढी ३ जना सम्म)	२०००।-
ग.	श्रेणी ( १ जना आफैले मात्र काम गरेमा)	१०००।-
२५.	काठ चिरानी तथा काठ विक्रि गर्ने	
क.	ठूलो	१००००।-
ख.	सानो	५०००।-
२६.	पान पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि)	२०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख सम्म)	१०००।-
२७.	किराना पसल खूद्रा	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि ५ लाख सम्म)	१०००।-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	५००१-
२८.	माटोको भाडाकूडा बनाउने र बिक्रि गर्ने	५००१-
२९.	ग्यास सिलिण्डर	
क.	श्रेणी (डिष्टिब्यूटर)	५०००१-
ख.	श्रेणी (डिलर)	३०००१-
ग.	श्रेणी (खूद्रा पसल)	१०००१-
३०.	स्टेशनरी/पुस्तक पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु ३ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख माथि रु ३ लाख सम्म)	१५००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	१०००१-
३१.	मोटर मोटरसाईकल पार्टस विक्री	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१५००१-
३२.	प्रदर्शनी तथा बिक्रि कक्ष	१५००१-
३३.	ईट्टा/बालूवा/गिट्टी ढुंगा डिपो व्यवसाय कर	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५० लाख माथि)	२००००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि ५० लाख सम्म)	१००००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख सम्म)	५०००१-
३४.	डिपार्टमेण्टल स्टोर	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५० लाख माथि)	१०००००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि ५० लाख सम्म)	२५०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १५ लाख सम्म)	१५०००१-
घ.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	५०००१-
३५.	<b>कखुरा पालन व्यवसाय</b>	
क.	श्रेणी (२००० भन्दा वढी )	२५००१-
ख.	श्रेणी (१००१ - २००० )	२०००१-
ग.	श्रेणी (५०१ - १००० )	१५००१-
घ.	श्रेणी (५०० सम्म )	१०००१-
३६.	<b>फलफूल/तरकारीको बिऊ विजन</b>	



क्र.सं	विवरण	दर रु.
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
३७.	अन्य पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	१५००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
३८.	होजियरी व्यवसाय	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००
३९.	पुनःप्रयोगीय तथा प्रशोधन योग्य सामान(बस्तु)को व्यवसाय	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	३०००
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००
४०.	आलुमिनियम उद्योग व्यवसाय	
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	३०००
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	२०००
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००
४१.	<b>डान्स, कल्चर, म्युजिक</b>	२५००१-
४२.	<b>रेन्टल सर्भिस</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
४३.	<b>निजी खेलकुद व्यवसाय</b>	
क.	फुटसल, क्रिकेट, व्याडमिन्टन, भलिबल आदि जस्ता ईनडोर गेम	३०००१
ख.	मार्सल आर्ट डोजोहरु	१०००१
४४.	सेरामिक्स	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि)	२०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्मको)	१०००१-
४५.	फर्निचर पसल	
क.	श्रेणी (लगानी रु २० लाख माथि)	१००००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि २० लाख सम्म)	३०००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्मको)	२०००१-
घ.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्मको)	१०००१
४६.	<b>हान्डीक्राफ्ट (पस्मिना, थान्का, गलैचा, बुटिक)</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु २० लाख माथि)	५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि २० लाख सम्म)	३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्मको)	२०००१-
घ.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्मको)	१०००१-
४७.	<b>पानी फिल्टर तथा सोलार बत्ति सम्बन्धी मेशिन औजार विक्रि</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १० लाख माथि)	३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १० लाख सम्म)	२०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्मको)	१०००१-
४८.	<b>टेलिभिजन प्रसारण संस्था</b>	
क.	दर्ता शुल्क	२००००१-
ख.	नविकरण	५०००१-
४९.	<b>रेडियो/एफ.एम प्रसारण संस्था</b>	
क.	दर्ता शुल्क	१००००१-
ख.	नविकरण	३०००१-
५०.	<b>Base Transceiver Station (BTS) /सञ्चार टावर</b>	
क.	दर्ता शुल्क	१००००१-
ख.	नविकरण	३०००१-
५१.	<b>पार्टी प्यालेस</b>	
क.	श्रेणी (५०० जना भन्दा माथि)	१५०००१
ख.	श्रेणी (२०० माथि ५०० जना सम्मको क्षमता भएको)	१००००१-
ग.	श्रेणी (२०० जना सम्मको क्षमता भएको)	५०००१-
५२.	<b>तितौरा अमिलो (उत्पादन)</b>	५००१-
५३.	<b>माटोको मुकुण्डो</b>	५००१-
५४.	<b>किचन सामान</b>	
क.	श्रेणी (विद्युतिय सामान भएको)	७०००१-
ख.	श्रेणी (आधुनिक प्रविधि नभएको)	५०००१-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी (साधारण सामान)	२०००।-
५५.	<b>तरकारी तथा फलफुल सप्लायर्स</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु दुई लाख भन्दा माथि)	२०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु दुई लाख सम्म)	१५००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु एक लाख भन्दा सम्म)	१०००।-
५६.	<b>आयुर्वेदिक पसल</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख भन्दा माथि)	२०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म)	१५००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु १ लाख सम्म)	१०००।-
५७.	<b>विविध बस्तुहरूको आयात निर्यात सप्लायर्स</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	३०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००।-
५८.	<b>रंग र रंगसंग सम्बन्धित व्यवसाय</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	३०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००।-
५९.	<b>ईन्जिनियरिङ्ग सेवा तथा कन्सलटेन्सी संस्थागत</b>	५०००।-
६०.	<b>मेशिन औजार सामान (कम्प्रेसर पानी ताल्ने पम्प जेनेरेटर रन्दा मेशिन र ड्रिल मेशिन</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	७५००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	५०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	३०००।-
६१.	<b>नविकरण उर्जा व्यवसाय</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	३०००।-
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००।-
६२.	<b>मोवाइल मर्मत तथा विक्री व्यवसाय</b>	
क.	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि)	५०००।-
ख.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि रु १५ लाख सम्म)	३०००।-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
ग.	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	१०००१-
६३.	कम्पोष्ट भाडो प्रति गोटा	३०००१-
६५.	स्वीमिङ्ग पुल	५०००१-
६६.	विद्युत लाईन तर्फ	
क.	केन्द्रिय विद्युत प्रसारण लाईनको प्रति खम्बा	१००००१-
ख.	प्रति विद्युत ट्रान्सफर	६०००१-
ग.	विद्युत लाईन साधारण खम्बा	३०००१-
घ.	सवै किसिमका तारहरुको प्रति मिटर	२१-
६७.	नेपाल टेलिकम तर्फ	
क.	भुमिगत केबुल मेनहोल	५०००१-
ख.	टेलिफोन क्याबिनेट प्रति	२०००१-
ग.	केबुल तार तानेको प्रति साधारण खम्बा	५००१-
घ.	केबुल तारहरुको प्रति मिटर	११-
६८.	फोहोरमैला संकलन व्यवसाय	
क.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख देखि माथि)	रु. ५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्म)	रु. ३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. १ लाख सम्म)	रु. २०००१-
६९.	कुकुर पालन व्यवसाय	
क.	श्रेणी (लगानी रु. १० लाख देखि माथि)	रु. ३०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म)	रु. २०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख सम्म)	रु. १०००१-
७०.	छात्रबास व्यवसाय	
क.	श्रेणी (लगानी रु. ५ लाख देखि माथि)	रु. ५०००१-
ख.	श्रेणी (लगानी रु. २ लाख देखि ५ लाख सम्म)	रु. ३०००१-
ग.	श्रेणी (लगानी रु. २ लाख सम्म)	रु. २०००१-
७१.	ईन्टरनेट व्यवसाय दर्ता	
क.	श्रेणी २००१ संख्या भन्दा बढि	रु. २०,०००१-
ख.	श्रेणी १००१ देखि २००० सम्म	रु. १५,०००१-
ग.	श्रेणी ५०१ देखि १००० सम्म	रु. १०,०००१-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
घ.	श्रेणी ५०० संख्या सम्म	रु ५०००१-
७२	ड्राइभिड सेन्टर	रु १००००१-
७३	चश्मा पसल	रु २५००१-
७४	गाई फार्म	रु १०००१-
७५	टयाक्सी व्यवसाय दर्ता	रु २०००१-
७६	डिप बोरिङ्ग,ईनार	
क	डिप बोरिङ्ग	१०००१-
ख	ईनार	रु १००१-
७७	सिमेन्ट ब्लक, ईनारको चक्का,सिलेट हुंगा बनाउने तथा विक्रि गर्ने	
क	श्रेणी(लगानी रु २५ लाख माथि)	१५०००१ -
ख	श्रेणी (लगानी रु १५ लाख माथि रु २५ लाख सम्म)	५०००१-
ग	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख माथि १५ लाख सम्म)	३०००१-
घ	श्रेणी (लगानी रु ५ लाख सम्म)	२०००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची-४  
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत वार्षिक रु ३०००। का दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ। कवाडी सामानको हकमा वार्षिक रु १००००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ।



अनुसूची-५  
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी साधन करको दर

१	सवारी कर	दर
क.	बस ट्रक लहरी (प्राईभेट निजी)	२०००।-
ख.	भाडाका कार जिप	४००।-
ग.	भाडाका मिनिबस बार्षिक	६००।-
घ.	भाडाका टेम्पो स्कूटर (तिन पांग्रे)	२५०।-
ङ.	निजी सफा टेम्पो (तिन पांग्रे)	२००।-
च.	निजी कार जिप	३००।-
छ.	निजी मिनिबस, ट्राभल बस	६००।-
ज.	टयाक्टर पावर टेलर	२००।-
झ.	मोटर साइकल स्कूटर (दूई पांग्रे)	१००।-
ञ.	मिनि ट्रक	६००।-
ट.	ठेलागाडा	१५।-
ठ.	माइक्रो बस निजी प्राईभेट	५००।-



अनुसूची-६  
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर

१	विज्ञापन कर:	
क.	कपडा र फ्लेक्सको सवै किसिमका व्यानर बनाई विज्ञापन गरे वापत प्रतिवर्ग मिटर रु १५१- लाग्ने ।	
ख.	पटके होडिङ्गबोर्ड विज्ञापन गरे वापत प्रतिगोटाको रु २५१- लाग्ने ।	
ग.	अरनिको राजमार्गको दायाँ वायाँ होडिङ्गबोर्ड, नियोनग्लो साईन, आदि विज्ञापन प्रतिवर्ग फिट रु ७५१-	
घ.	अरनिको राजमार्ग दायाँ वाया डिजिटल डिस्प्लेहरु प्रति वर्ग फिट	रु १००१-
ङ.	यात्रु प्रतिक्षालयमा राख्ने अरनिको राजमार्ग दायाँ वायाँ प्रति वर्ग फिट	१००१-
च.	अरनिको राजमार्ग आकाशे पुलमा विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	२५०१-
छ.	अन्य सडकको दायाँ वायाँ प्रति वर्ग फिट (पसल समेत)	रु ३०१-
ज.	वाल सटर र पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट	रु १५१-
झ.	गाडीमा लेखेको विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	रु १०१-
ञ.	स्टल राखि विज्ञापन गरेवापत प्रति स्टल/प्रतिदिन	रु १५०१-
त.	पोल, सोलार पोल व्यानर/डिस्प्ले प्रति गोटा	रु ५०१-
ठ.	ट्राफिक आईल्याण्ड/ट्राफिक सिग्नल/ट्राफिक एरो प्रति वर्गफिट	रु ५०१-



अनुसूची-७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

१	मनोरञ्जन कर:
क.	सिनेमा हल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल थिएटर संगित तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा रु ३ प्रतिशत
ख.	जादु, सर्कस, चटक आदिमा दैनिक २०००।-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची-८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

	विटौरी कर :-	रु
१.	न.पा.क्षेत्रमा नगरपालिकाले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाटवजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थाई पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्ग फिट मासिक	२०।-



अनुसूची-९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी पार्किङ्ग शुल्क (प्रति दुई घण्टा)

सवारी पार्किङ्ग शुल्क		
१	वसट्रक	रु २५१-
२	मिनीवस, मिनिट्रक	रु १५१-
३	कार, जिप, ट्याक्टर, माइक्रो, ट्याक्सी	रु १०१-
४	मोटरसाईकल, स्कुटर आदि	रु ५१-



अनुसूची-१०  
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर :

१	सेवा शुल्क	
क	रकम कलम उठाई दिए वापत सेवा शुल्क सयकडा रु ११- लाग्ने	
ख	कुतवाली धरौटी राख्ने मोहीवाट र धरौटी बुझिलिने जग्गाधनीवाट जम्मा रकमको सयकडा २.५%	
२	<b>एम्बुलेन्स सेवा शुल्क</b>	
क.	नगरक्षेत्र भित्रको वासिन्दा को लागि नगरक्षेत्रभित्र रु १००१- उपत्यका भित्र ३००१- वनेपा धुलिखेल ४००१-	
ख.	नगर क्षेत्रभन्दा बाहिरको वासिन्दा को लागि नगरक्षेत्रभित्र रु २००१- उपत्यका भित्र ४००१- वनेपाधुलिखेल ५००१-	
३	<b>पाँगोमाटो सेवा शुल्क</b>	
क.	पाँगो माटो निकासी हुवानी सेवा शुल्क प्रति ट्रिप ठुलो ट्रक रु १००१- सानो ट्रक रु ७५१- ट्याक्टर रु ५०१-	
ख.	माटो निकासी हुवानी सेवा शुल्क प्रति ट्रिप ठुलो ट्रक रु ५०१- सानो ट्रक रु ४०१- ट्याक्टर रु २०१-	
४	<b>ईटा बालुवा ढुङ्गा र गिटी हुवानी सेवा शुल्क</b>	
क	(क) प्रति ठुलो ट्रकको	रु १५०१-
ख	(ख) प्रति सानो ट्रक	रु १००१-
ग.	(ग) ट्याक्टर प्रति ट्रिप	रु २५१-
५	<b>चलचित्र छायाँकन सेवा शुल्क</b>	
	न.पा. भित्रचलचित्र छायाँकन गर्दा प्रतिदिन निम्न अनुसार सेवा शुल्क लाग्नेछ	



क	स्वदेशीको लागि	५००१-
ख	दक्षिण एशियाली मुलुकको लागि	१०००१-
ग.	अन्य मुलुकको लागि	५०००१-
थ	भाडा	
क.	न.पा.को भवन तथा पसल आदि बहालभाडा न.पा.ले तोके अनुसार लाग्ने ।	
१२	सम्पत्ती मुल्यांकन सेवा शुल्क :	
क.	प्रति हजारमा रु ११- का दरले लाग्ने ।	
ख.	विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीहरुको प्रयोजनको लागि :	
१	५० लाख सम्मको मुल्यांकनमा रु ३०००१-	
२	५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म रु ४०००१-	
३	१ करोड भन्दा माथिकोमा रु ६०००१-	
१३	आय श्रोत प्रमाणित दस्तुर	
क.	आय श्रोत प्रमाणित र दस्तुर प्रति हजार रु ११-	
ख.	विदेशमा अध्ययन गर्न जानेको लागि	
१	५ लाख सम्ममा रु १५००१-	
२	१० लाख सम्म रु २५००१-	
३	१० लाख भन्दा माथीमा रु ४०००१-	
१४	ढल निकास सेवा शुल्क	
क.	ढल निकासको लागि न.पा.को जेट मेशिन प्रयोग गरेमा प्रति पटक रु ३०००१-	
१५	घर निर्माण/नक्सा पास दस्तुर	
क.	सिमेन्ट जोडाई पिलर सिष्टम घर/टहरा प्रति वर्ग फिट	१५१-
ख.	सिमेन्ट जोडाई गारो सिष्टम घर/टहरा प्रति वर्गफिट	१०१-
ग.	माटो जोडाई घर/ अस्थायी टहरा प्रति वर्ग फिट	४१-
घ.	घर नक्शा पास गर्दा प्रति कम्पोष्ट विन	१५००१-
ड	व्यक्ति वा संस्थाबाट माग भएमा प्रति कम्पोष्ट विन	३,०००१-
२	कम्पाउण्ड वाल :	
क.	प्रति रनिङ्ग फिट रु	८१-
३	मापदण्ड अनुसार निर्माण भएको तर नक्शा स्विकृति विना निर्माण गरी नियमित गर्न आएको नक्शामा निर्माण भागको (जरीबाना बाहेक)	



क.	सिमेण्ट जोडाई ईटाले वनेको (लोड वेयरिङ्ग) घर/टहरा प्रतिवर्ग फिट दस्तुर रु	३०१-
ख.	पिलर सिष्टम (फ्रेम स्टक्चर) घर/टहरा प्रति वर्ग फिट रु	४५१-
४	भवन निर्माणको स्विकृति पाएको मितिले भवन निर्माण नभै पुनः २ वर्षको म्याद थप माग भएमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	५%
५	नक्शा नामसारीमा न.पा.को नक्शा पासको प्रचलित दस्तुरको	२५%
६	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A4 साईजको रु २००१- A3 साईजको रु ४००१- A2 साईजको रु ६००१- र A1 साईजको रु १०००१- सेवा शुल्क लाग्नेछ ।	
७	घरको मोहडा परिवर्तन दस्तुर	५००१-
८	नक्साको प्रतिलिपी दस्तुर प्रति पाना	२००१-
९	नक्सापास भएको तर सो सम्बन्धमा विवाद भई मुद्धा मामिला हेर्ने निकायमा उजुरी परी निर्माण कार्य रोक्का हुन गएमा सो सम्बन्धमा अन्तिम टुङ्गो लागे पछिको मितिदेखि घर निर्माण कार्य अवधि कायम गरिनेछ ।	
१०	न.पा. क्षेत्रका परम्परागत आवसिय क्षेत्रमा पुरानै शैलीमा मापदण्ड अनुसार घर निर्माण भएमा निर्माण सम्पन्न पश्चात नक्सा पास दस्तुर वरावरको रकम न.पा. ले प्रोत्साहन स्वरुप उपलब्ध गराउनेछ ।	
११	घर निर्माण सम्पन्न दस्तुर	२५००१-
१२	मापदण्ड अनुरूप भएको नयाँ घर निर्माण स्वीकृति संस्थागत भवन, सरकारी भवन, सार्वजनिक संस्थानको भवन, अर्ध सरकारी भवन, गैर सरकारी भवन, अपार्टमेन्ट, अस्पताल, व्यापारिक भवन आदिका लागि	
क.	सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणालीका घर र टहरा	रु. २५१-
ख.	पिलर प्रणालीका घर टहरा टूस छाना भएको घर	रु. ३०१-
१३	मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएको तर नक्सा स्वीकृत बिना निर्माण भएको संस्थागत भवन, सरकारी भवन, सार्वजनिक संस्थानको भवन, अर्ध सरकारी भवन, गैर सरकारी भवन, अपार्टमेन्ट अस्पताल आदिबाट नियमितका लागि पेश भएकोमा (जरिवाना बाहेक)	
क.	सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणालीका घर र टहरा	रु. ७५१-
ख.	पिलर प्रणालीका घर टहरा टूस छाना भएको घर	रु. ९०१-
१४	घडेरी बिकास जग्गा प्लटिङ्ग प्रति रोपनी -	२५,०००१-
१५	निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर: (१.४.३)	



क्र.सं	विवरण	दर रु.
१	निवेदन	१०१-
२	उजुरी रोक्का निवेदन	१००१-
३	घरजग्गा नामसारी स्वामित्व प्रति बर्ग मिटर	रु ११-
४	जोत कायम र नामसारी प्रति बर्ग मिटर	रु ०.५०
५	घरजग्गा दर्ता नामसारी प्रति बर्ग मिटर	रु २१-
६	वितर्ता जग्गा दर्ता नामसारी प्रति बर्ग मिटर	रु ५१-
७	जोत नामसारी प्रति बर्ग मिटर (गुठी राजगुठी)	रु २१-
८	जोत छोडपत्र प्रति बर्ग मिटर	
क	तिन पुस्ते भित्र	०.५०
ख	तिन पुस्ते बाहिर	२१-
९	मोही जग्गा धनी विच जग्गा वाँडफाँड गरी हक छुट्याउने प्रति बर्ग मिटर	३१-
१०	जोत लगत कट्टा प्रति बर्ग मिटर	
क	एकाघरको लागि	२१-
ख	बेहकदारको लागि	२०१-
११	बकस पत्र वमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्तादा.खा.सिफारिस प्रति बर्ग मिटर	४१-
१२	नामथर,जन्म मिति,ठेगाना संशोधन	१५०१-
१३	गुठी जग्गा,राज गुठीमा रैतान नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी प्रति बर्ग मिटर	४१-
१४	स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला सिफारिस प्रति बर्ग फिट	०.२५
	घर पनि भए प्रति घर थप	१००१-
१५	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति बर्ग मिटर	७१-
	घर पनि भए प्रति घर थप	१०००१-
१६	उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित प्रति बर्ग मिटर	२०१-
१७	डिलरसिप सिफारिस	१०००१-
१८	धारा विजुली जडान सिफारिस साधारण	१००१-
१९	उद्योग धारा विजुली जडान सिफारिस	१०००१-
२०	तिन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	१००१-
२१	अन्य सिफारिस	१००१-



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

क्र.सं	विवरण	दर रु.
२२	सर्जमिन सुचना टाँस मुचुल्का (व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि)	५००।-
२३	कारखाना वा उद्योग भवन स्वामित्व सिफारिस प्रति वर्ग मिटर	५।-
२४	कारखाना उद्योगको अस्थाई टहरा स्वामित्व सिफारिस प्रति वर्ग मिटर	२।-
२५	साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्विकृति	१००।-
२६	घरवाटो प्रमाणित सिफारिस प्रति प्रति वर्ग मिटर	७।-
२७	प्लटिङ्ग गरिएको जग्गाको घरवाटो प्रमाणित सिफारिस प्रति वर्ग मिटर	१०।-
	क) नयाँ नापी भएको स्ववासी जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति वर्ग मिटर	५।-
	ख) घर पनि भए (नक्शापास भएका घर बाहेक)	
	पक्की घर	५००।-
	कच्ची घर	२००।-
२८	घर नम्वरिङ्ग पाता	१०००।-
२९	जग्गा धनी प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस प्रति घर	३००।-
३१	उजुरी रोक्का सम्बन्धी धरौटी ( सार्वजनिक सरोकारको विषय बाहेक )	१०००।-
३२	जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	३००।-
३३	आदिवासी जनजाती दलित सम्बन्धि सिफारिस	१०।-
३४	परम्परागत घर भत्काउने सिफारिस दस्तुर	१००।-
३५	व्यवसायिक दर्ता शुल्क	१००।-
३६	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस :	
क)	नेपाली भाषामा	२००।-
ख	अंग्रेजी भाषामा	४००।-
३७	नावालक सिफारिस	१००।-
३८	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	२००।-
३९	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	
क	नेपाली भाषा	५००।-
ख	अंग्रेजी भाषा	१०००।-
४०	व्यवसाय वन्द सिफारिस (टाट पल्टेर व्यवसाय वन्द भएमा नलाग्ने )	१०००।-
४१	व्यवसाय ठाउँसारी दस्तुर	५००।-



क्र.सं	विवरण	दर रु.
४२	व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तुर	३००१-
४३	व्यवसाय दर्ता भएको व्यहोराको सिफारिस दस्तुर	२००१-
४४	नाता प्रमाणित दस्तुर	
क	नेपाली भाषा	५००१-
ख	अंग्रेजी भाषा	७००१-
४५	चारित्रिक सिफारिस	
क	नेपाली भाषा	२००१-
ख	अंग्रेजी भाषा	४००१-
४६	वसोवास प्रमाणित दस्तुर	२००१-
४७	सवारी दर्ता बुक प्रतिगोटा	५०१-
४८	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिगोटा	५०१-
४९	कर चुक्ता सिफारिस दस्तुर	१०१-
५०	तालावन्दी बहाल कोठा खोल्न सेवा शुल्क दस्तुर (दस्तुर भुक्तानी भए पछि मात्र प्रक्या अगाडि बढाउने)	१०००१-
५१	अंग्रेजीमा सिफारिस गर्नु परेमा लाग्ने राजस्वमा थप	२००१-
५२	संघ संस्था दर्ता सिफारिस दस्तुर	३५०१-
५३	संघ संस्था दर्ता नविकरण दस्तुर	३००१-
५४	विद्यालय अपग्रेड सिफारिस दस्तुर	५००१-
५५	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तुर	१०००१-
५६	फोहर मैला संकलन अनुमती नविकरण दस्तुर	५००१-
५७	घटना दर्ता म्याद भित्र आएको नि शुल्क र म्याद नाघेकोमा विलम्ब शुल्क वापत प्रति दर्ता प्रतिलिपी दस्तुर	१००१- ५०१-
५८	घर सहितको जग्गा कि.का. सिफारिस दस्तुर	१०००१-
५९	कन्सुलर प्रमाणित	१००१-
६०	न.पा./वडा रोहवरमा बसी गरिने कागजात प्रमाणित	५००१-
६१	शेयर नामसारी दस्तुर	१००१-
६२	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तुर अपाङ्ग असहायलाई निःशुल्क (अपाङ्गहरुको संस्था)	



“हाम्रो कला हाम्रो अंककृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो अम्पति”

क्र.सं	विवरण		दर रु.
६३	विद्यार्थीहरुको छात्रवृत्ति, तालिम, गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थी, असक्त, अपाङ्ग, असहाय र स्वास्थ्य औषधि उपचार सिफारिसहरुमा कुनै पनि दस्तुर नलिईकन नगरवासीहरुको सेवा सुविधा प्रदान गर्ने ।		
१७	नाता प्रमाणित दस्तुर : (१.४.५.)		
(क)	नाता प्रमाणित सर्जमिन(१.४.५)		१२५१-
(ख)	नाता प्रमाणित फाराम दस्तुर (१.४.५)		२५१-
	<ul style="list-style-type: none"> <li>■ नागरिकता सिफारिस .....रु १०१-</li> <li>■ वकालतनामा दस्तुर .....रु ५१-</li> <li>■ ईतलायनामा दस्तुर .....रु १०१-</li> <li>■ लिखित जवाफ प्रतिउत्तर .....रु ५०१-</li> <li>■ प्रतिलिपी दस्तुर .....रु ५१-</li> <li>■ मिलापत्र दस्तुर.....रु १००१-</li> </ul>		
१८	(क) नक्सा निवेदन फारम प्रति १.....रु १०००१-		
	(ख) घर जग्गा मुल्यांकन फाईल प्रति १.....रु ५०१-		
१९	मल्टी मिडिया प्रोजेक्टर	रु १०००१-	प्रति दिन शुल्क लिई भाडामा दिईने
२०	ढलान काट्ने मेशिन	रु ५००१-	प्रति दिन (काट्ने ब्लेड सम्बन्धित व्यक्तिले राख्नु पर्ने)
२१	ओ.एच.पि.	रु ५००१-	प्रति दिन शुल्क लिई भाडामा दिईने
२२	न.पा.को स्वीकृत विनियम तथा निर्देशिका मापदण्ड	रु १०००१-	प्रति थान
२३	न.पा.अन्तर्गतका हल भाडा	रु ५००१-	प्रति दिन
नोट : मेशिन तथा उपकरण विग्रेमा सम्बन्धित पक्षले नै मर्मत संभार गर्नु पर्नेछ ।			
२४	कुनै व्यक्ति संघ संस्था वा कार्यालयले धारा जडान ढल जडान एवं निर्माण तथा मर्मत सुधार र अन्य प्रयोजनका लागि यस नगरपालिकाको जिम्मामा रहेका सार्वजनिक वाटोहरु खन्दा नगरपालिकाले निम्न वमोजिमको दस्तुर लिई पूर्व स्विकृति दिने :-		
(अ)	कच्ची वाटो प्रति वर्ग मिटर रु. ५००१- (पाँच सय)		
(आ)	ग्राभेल वाटो प्रति वर्ग मिटर रु. १०००१- (एकहजार)		
(इ)	ईटा तथा ढुंगा विछ्याईएको वाटो प्रति वर्ग मिटर रु. १५००१- (एक हजार पाँच सय)		
(ई)	कालो पत्रे वाटो प्रति वर्गमिटर रु. २०००१- (दुई हजार)		



क्र.सं	विवरण	दर रु.
	नोट : १. वाटो खने वापत संघ संस्था कार्यालय वा उपभोक्ता समितिवाट माथि उल्लेख भए बमोजिम जम्मा गरेको रकम नगरपालिका कोषमा रहनेछ । उक्त रकम सो वाटोको मर्मत संभार कार्यका लागि खर्च गरिने छ । वाटो खन्दा खनेको खाल्डो खन्ने पक्षले तत्कालै पुर्नु पर्नेछ ।	
२५	छुट सम्बन्धि व्यवस्था २०७५ को प्रथम त्रैमासिक अवधि आश्विन मसान्त भित्र राजस्व दस्तुर बुझाउन आएमा आर्थिक वर्ष २०७५।७६ अवधिको मात्र देहाय बमोजिमको करदातालाई देहाय बमोजिम छुट दिइनेछ ।	
क	नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्न आउने कर दातालाई निवेदन दस्तुर छुट दिने शत प्रतिशत	
ख	घर जग्गा करमा बाकी बक्यौता एकमुष्ट बुझाएमा लाग्ने दस्तुर करमा छुट १० प्रतिशत	
ग	व्यवसाय करको बाकि बक्यौता एकमुष्ट बुझाएमा लाग्ने करमा छुट १० प्रतिशत	
२६	अंशबण्डा सिफारिस प्रति लिखत रु २००।-	
२७	<b>सहयोग शुल्क</b>	
क	प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन कोष सहयोग शुल्क रु १००।-	प्रति दिन शुल्क लिई भाडामा दिईने
ख	स्वास्थ्य संस्था सहयोग शुल्क रु १००।-	प्रति दिन (काटने ब्लेड सम्बन्धित व्यक्तिले राख्नु पर्ने)

**पुनश्च :** न.पा.वाट कुनै पनि सिफारिस लिनु पूर्व एकीकृत सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर अनिवार्य रुपमा चुक्ता गर्नुपर्ने छ ।



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”

अनुसूची-११  
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क दस्तुर

यस नपा क्षेत्रको पुरातात्विक, स्मारक क्षेत्रको प्रवेशमा विदेशी पर्यटकलाई दक्षिण एशियाली मुलुकका पर्यटक वाहेक प्रतिव्यक्ति पर्यटक शुल्क अमेरिकी डलर १ वरावर हुनेछ ।



# मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५



स्थानीय सरकार

## मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर  
३ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७५

नगरसभाबाट स्वीकृत: २०७५।३।३२



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”



स्थानीय सरकार, मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

नगरसभाबाट स्वीकृत: २०७५।३।३२

स्थानीय सरकार, मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

**प्रस्तावना:**

स्थानीय सरकार, मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

- (१) यस ऐनको नाम “ मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ ” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

- (१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत महाशाखा, शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,१८,००००००। (अक्षरूपी रु एक अर्ब अठार करोड रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

**३. विनियोजन:**

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त मध्यपुर थिमि नगरपालिका, वडा समिति र विषयगत महाशाखा, शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत महाशाखा, शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत



हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।



अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पुंजीगत खर्च	बित्तीय ब्यबस्था	जम्मा
१	नगर कार्यपालिका	१४८७७०	७३०७३०		८७९५००
२	सामाजिक सुरक्षा	८००००			८००००
३	विषयगत शाखा	१५०५००			१५०५००
४	लगानी (शेयर/ऋण)		७००००		७००००
जम्मा					११८००००



“हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति”